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V v ^ T  Izbie deputowanych Rady państwa rozpo

częła się dyskusya ogólna nad reformą wyborczą,
k tlra , sądząc z T ^ i e j  liczb7  “ ^ N i e z m i e r 
nych przeciw ustawie, zapówiaaa 
ną rozwlekłość rozpraw, ale zarazem wytoczenie 
wszystkich dział z arsenału oppzycyi. Opozycya 
nietylko przewiduje odrzucenie wniosku mniejszo
ści, ale uważa go nawet, jak to wczoraj przy
znał sam Herbst, za niemożliwy w tej chwili, pra
gnie jednak rozstrząsnąć jego zasady, aby zatrzeć 
przez to złe wrażenie, wywołane tern, że pra 
wica przystępuje do rozszerzenia prawa wybor
czego, do którego lewica w czasie rządów swych 
nigdy przystąpić nie chciała.

Bar. Pretis złożył swój mandat do Izby depu
towanych, przez co opróżnionem zostało miejsce 
jednego z deputowanych wkrnokonstytacyjnych 
z Kuryi większćj posiadłości w Czech a cii. Po 
wypowiedzeniu kompromisu przez lewkę wyda
rzyć się może, że prawica zyska przy wyborach 
uzupełniających jednego deputowanego więećj.

W Radzie związkowej zapewnił już sobie kan
clerz, po zwalczeniu opozycyi Wirtembergii, przy
jęcie ustawy o monopolu, chodzi więc tylko o przy
jęcie, jakiego dozna w parlamencie.

Germania, powiada, że rząd , pruski stara się o 
przewleczenie ostatecznej decyzyi nad ustawą ko
ścielną tak, aby się pierw sprawa monopolu tytó- 
niowego zdecydowała. Rząd liczy wyraźnie na to, 
żeby centrum przyzwoleniem swojem na monopol 
tytóniowy starało się uzyskać względy Bismarka 
w sprawie zgody z Kościołem. Germania zaręcza, 
że za taką miseczkę soczewicy nie sprzeda nigdy 
centrum swego stanowiska wpływowego i do n- 
rzeczywistnienia znienawidzonego powszechnie pro 
jektu nie przyłoży ręki, aby uzyskać rzecz bardzo 
problematycznej wartości.

Wniosek Conirum' o zniesienie ustawy tyczącej 
się pensyi biskupów i innych prestacyj dla ducho
wieństwa przyjdzie na porządek dzienny 2 kwiet
nia, poczem sejm pruski zapewne odroczonym zo
stanie* bo w maju mają się rozpocząć posiedzenia 
parlamentu niemieckiego;

Stronnictwo obecnego gabinetu francuskiego, wi 
dząc jak Gambettyści starają się na każdym kro- 
feii podkopać jego stanowisko, odwdzięcza 
śię odwrotnemi zabiegami. W ostatnich cza
sach udało mu się wykluczyć zupełnie stronni
ków Gambetty z komisyi prawniczej, co znaczy 
że ostatni ślad działania krótkiej władzy Gam
betty, projekt do reformy sądów, chcą ubić stano
wczo. Gambettyści chwycili się ostatniego środka, 
i starali się złączyć ze skrajną lewicą, której 
członków także wykluczają z różnych komisyj, na 
to jednak odpowiedział Rochefort w swym oraga- 
nie, że pod żadnym warunkiem nie chce mieć nie 
do czynienia z3„ szalonym Orlandem Caboru". Na
zwa U zrobiła efekt w Paryżu, co we Franeyi 
znaczy więcej od siły trafnych argumentów.

Agitacya Rosyi przeciw Austryi próbuje wszel
kich środków i “wchodzi obecnie już w trzecią fa

zę, która rzeczywiście dowodzi tylko zwątpienia. 
Z* początku starała Się Rosya podburzyć Europę 
przeciw Austryi a pośrednio i Niemcom, aby w ten 
sposób przyjść w pomoc ruchom przygotowanym 
na półwyspie bałkańskim. Kiedy się m isja Sko- 
belewa nie powiodła a siła powstania Hercego
winy i Krywoszy złamaną została, Nawoje Wremia 
dopominało się o kongres europejski; nie znalazł
szy jednak nigdzie sympatycznego przyjęcia, pró- 
L-':" teraz trzeciego sposobu. Car pisze ujmujący
“T V *  ’ ~’i"',kiego, aby w imie wspo-hst do cesarza mcm—  * > - V  _ .,..n . *
mnień o domowych serdecznyCU 
sunkaeb, odzyskać dawną jego przychylność dla 
rodu Romanowów, a Ruś jednocześnie wzywa Niem
cy, aby się z Ros^ą połączyły przeciw Austryi, 
jako jedynej burzyćielce pokoju. Odgrywanie roli 
orędowników pokoju przez pauslawistów jest śmie- 
sznem, szczególnie po poprzędniem uderzeniu w 
surmę wojenną; ale dowodzi ważnej rzeczy, że 
Rosya tak o wzbudzeniu w Europie sympatyi dla 
ruchu słowiańskiego na półwyspie bałkańskim, jak 
o możności zwołania kongresu europejskiego, ce
lem ostatecznego załatwienia sprawy bośniacko 
hercegowinskiej, zwątpiła.

Zwątpienie to odbija się też w ostatniej decy
zyi, jaką powzięła partya Risticza w Serbii. Do
tychczas chodziło jej o zyskanie takiego wpływu 
w skupezynie, aby przy podanej sposobności ęba- 
ić rząd przychylny Austiyi. Wystąpienie z Izby 

jest już środkiem najstateczniejszym, środkiem 
desperacyi, miotającej się na próżno, bo odwoła
nie się do opinii kraju w tej chwili nie może 
irzynieść pożądanych skutków, a po energicznej 
idprawie danej przez ministra Piroczanacza rady
kaliście Paczycowi, widać, że rząd przy wyborach 
uzupełniających do skupczyny będzie umiał wpływ 
swój należycie uwydatnić.

Z listu nadesłanego z Konstantynopola do Pol. 
Corr. zdaje się wynikać, że między Sułtanem a 
Saidem i Assimem baszą zaszły nieporozumienia 
zasadniczej natury, które, zdaniem korespondenta, 
skończyć się muszą albo tern, że Sułtan będzie 
musiał gabinetowi swemu dać większe atrybueye,albo 
weźmie sobie ministrów ślepo wolę jego wykony- 
wających. Nieporozumienie wynikło z tąd, że Suł
tan przy wysyłaniu Derwisza baszy do Albanii, 
Ali Fuad beja do Egiptu i Ali Nizamiego do Ber
lina, prowadził politykę na własną rękę, zawiada
miając tylko krótko Portę o jej rezultatach. Nie
porozumienie to zaostrzyło się od czasu, jak Sułtan 
zaczął wchodzić z No wikowem w osobne układy 
względem kosztów wojennych. Mocarstwom euro
pejskim wygodniej wchodzić w stosunki z samym 
sułtanem, niż z jego doradzcami, których zapewnie
nia, dopóki ich sułtan nie potwierdzi, nie dają ża
dnej gwarancyi i są najczęściej tylko pozorem do 
zwłoki. Jeśli więc Said basza i Assim będą u- 
pierać się przy swej dymisji, to ją zapewne do
staną.
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(§§) Motywa, które skłoniły Wydział krajowy 
do przygotowania dla Sejmu projektu ustawy, na

mocy której także rektor lwowskiej szkoły polite
chnicznej zasiadać ma w reprezentacyi kraju z gło
sem wirylnym, są tak łatwe do odgadnięcia, że ich 
z lekka tylko dotknę. Kiedy wydawano statut kra
jowy, nie istniał w Galicyi zakład techniczny z cha
rakterem wyższego zakładti naukowego {Hoch- 
schule), przyznano więc głos wirylny tylko rekto
rom obu uniwersytetów. Obecnie lwowska szkoła 
politechniczna stoi pod względem stanowiska nau
kowego na równi z uniwersytetami, jest wyższym 
zakładem naukowym i posiada rektora. Słuszność 
i przykład innych krajów, gdzie zaszły podobne 
z W .  zalecał przedłożenie wniosku, o co techni- 
cy^naśi już c d t o ™  się upominali, wnosząc pe- 
tycye na każdej sesyi sejmowej. Nie przypuszczam 
żeby wniosek Wydziału krajowego natrain W  sej
mie na opozycję. Rektor politechniki lwowskiej, 
jędzie bardzo cenną akwizycyą dla sejmu, bo na 
rażdej sesyi sa sprawy tego rodzaju, że jego opi
nia fachowa będzie pożądana i ceniona. Nie da 
sie jednak zaprzeczyć, że nasza szkoła politechni
czna nie zdobyła sobie dotąd nadzwyczajnej po
wagi, skoro rektor jej tak długo czekać musiał 
na to, co mii się należało właściwie zaraz po u- 
tworzeniu szkoły politechnicznej w obecnej orga
nizacji. Jeżeli i dziś nie braknie uwag niechętnych, 
to opinia będzie zasługiwać na usprawiedliwienie, 
10 właśnie w ostatnich czasach jeden z pp. pro
fesorów polite ćhniki swoją zbyt popędliwą i oc“.®' 
ezą akcyą w jednem z ciał reprezentacyjnych niż
szego rzędu mógł rzeczywiście wywołać kwestyę, 
czy zawsze reprezentant politechniki będzie w sej
mie dodatnim czynnikiem. Za jednostkę jednak 
nie można winić lub krzywdzić instytucyi w jej 
prawach niezaprzeczonych. Zresztą, so jest możli- 
wem w pewnem szczuplejszem ciele reprezeńtacyj- 
nem, to nie uszłoby żadną miarą na tak głośnej i 
szerokiej arenie jak sejmowa,zwłaszcza, jeżeli ty
tułem do uczestnictwa nie jest mandat ofiarowany 
przez szanownych współobywateli z przedmieścia 
jakiego, lecz rektorstwo, a więc stanowisko wzbu
dzające respekt nietylko u innych lecz także i to 
w pierwszym rzędzie w tym, którzy stanowiska 
takiego dostąpił.

W Sokalskim powiecie odbyły się niedawno wy
bory uzupełniające do Rady powiatowej z kuryi 
gmin wiejskich i wypadły tak, jakgdyby redakeya 
Sloiva rozdawała tych kilkanaście mandatów opró
żnionych. Jestto przedsmak tego, co nas czeka 
w jesieni, gdy wypadnie przeprowadzić ogólne 
wybory do sejmu. A trzeba wiedzieć, że powiat 
Sokalski dotąd wcale nie uchodził za domenę świę- 
tojurską, że posiada więcej inteligentnych żywio
łów niż inne powiaty wschodnio galicyjskie i co 
najważniejsza. ma w osobie p. Polanowskiegp Sta- 
nisława marszałka, który wzorowo pojmuje i speł
nia obowiązki naczelnika autonomicznego urzę
du powiatowego. Rezultat wyborów jest dziełem 
filii ruskiego Towarzystwa imienia Kaczkowskiego, 
które w kilku już powiatach (n- p. w Stanisławo
wskim) potrafiło sobie wyrobić stanowisko tak 
wpływowe, że dysponuje głosami, wykonywa ro  ̂
dzaj dyktatury politycznej. Słyszałem, że Wydział 
powiatowy a właściwie jego Prezes zwrócił już da
wniej uwagę Rządu na ten objaw. Nie chodzi tu 
o stawianie przeszkód prawowitej działalności po
litycznej legalnej agitacyi, lecz o pilnowanie zakre
su działania. Towarzystwo więc Kaczkowskiego 
ma szerzyć oświatę, do czego wcale nie należy

agitacya ani jako cel ani jako środek. Wyobraźmy 
sobie, żeby n. p. Macierz polska rozesłała agita
torów po kraju i dyktować chciała wyborcom kan 
dydatów do Rady gminnej .powiatowej i t. d. Jaki 
to hałas powstałby na całej linii u Swiętojurców. Na
miestnictwo zapewne rozwiązałoby Macierz polską 

nieby nie pomogły żadne rekttrsy, petycje, in-meby nie _ 
terpełacye i t. d.

Jeden z dzienników tutejszych, który z szcze
gólną troskliwością Zajmuje się zakresem działa
nia Rady nadzorczej w Banku krajowym, wystę
puje znowu z twierdzeniem, że „przydzielona Ra
dzie nadzorczej w statucie rola nie odpowiada ani 
inteneyom Sejmu krajowego, ani też praktyce 
w innych instytucjach bankowych.u Jakie były 
intencje Sejmu, o tem rozstrzyga w pierwszym 
"'.edzie sfirńf Sejm, a jeżeli on nie może być o to 
w'danej chwili zapytany, to jego organ wykonaw
czy, któremu polecone zostało wykonanie mteneyj. 
Praktyka innych Banków może imponować tym, 
dla których Banki to są wzorem. Jeżeli zaś co, 
to pewnie naśladowanie innych Banków nie leżało 
w intencyi Sejmu. „W Galicyi, mówi dalej ów 
dziennik, gdzie wartość morga gruntu wynosi od 
50 do 300 złr., nie łatwo oznaczyć wysokość u- 
dzielić się mającej pożyczki." To prawda, święta 
prawda, i dlatego statut stanowi szereg norm, we 
dług których oszacowanie ma się odbywać. Proszę 
wskazać, choćby „z praktyki innych Banków,” 
gdzie też to Rada nadzorcza jest taką nieomylną 
wyrocznią, gdzie składa się ona z takich znaw- 
ców całego a całego kraju pod względem warto
ści ziemi? Ów argument o zmieniajającej się war
tości morga ziemi od 50 do 300 złr. był już, 
o ile mi wiadomo, podniesiony i rozbierany tam 
gdzie statut układano. W szpaltach dziennika nie 
nabiera on większej siły przekonywającej.

\ l  i c d e u  16 marca.

f  Koło poselskie polskie roztrząsało ostatecznie 
na wczorajszem wieczornem posiedzeniu przedło
żony Iibie przez jej komisyę wyborczą projekt 
noweli do ustawy wyborczćj' (ułożony w skutek 
warunków Zeithamera i Lienbachera) oraz obrado
wało nad postępowaniem swojem przy rozpra 
wach w Izbie poselskićj nad tym projektem, któ 
re się jutro rozpoczną.

Pierwsza bardzo ważna pod względem następstw 
zmiana wprowadzona przez przedłożoną nowelę 
do ustawy wyborczój + orzeka, że przy wyborach 
posłów do Rady państwa w Czechacu, wyborcy 
z większej własności ziemskiej wybierający 23 
posłów, mają na przyszłość wybierać i głosować, 
nie razem w jeden okrąg wyborczy złączeni, jak 
dotychczas, ale rozdzieleni na sześć okręgów wy
borczych; przez co jednak w niczem nie będzie 
zmieniona liczba posłów wybieranych przez więk
szą własność w Czechach. Mianowicie: pierwszy 
okrąg wyborczy mają stanowić właściciele mająt
ków fideikomisowych, tj. właściciele majoratów lub 
ordynacyj, i ci mają wybierać oddzielnie pię- 
ciu posłów; zaś właściciele bezwzględni^ więk- 
szych posiadłości ziemskich, będą rozdzieleni na 
pięć o k rę g ó w  tery toryalnycb, z których każdy wy
biera oddzielnie oznaczoną liczbę posłów, to jest 
pierwszy okrąg trzech posłów, drugi i trzeci po 
czterech, czwarty trzech, a piąty czterech posłów

Niezmienioną więc zostaje liczba posłów 23 z więk- 
szój własności w Czechach. W ogóle większość 
komisji i kluby prawicy przyjęły za zasadę, że 
uchwalana teraz nowela wyborcza niem a zmieniać 
w niczem ani ogólnćj liczby posłów zasiadających 
w Izbie poselskićj, ani szczegółowćj liczby po
słów wybieranych przez każdy kraj; albowiem 
taka zmiana pociągnęłaby za sobą zmianę met 
tylko ustawy wyborczćj, lecz także zmianę kon- 
stytucyi, która oznaczyła tak ogólną liczbę człon
ków Izby poselskićj, jak i liczbę posłów wybie- 
ranyeh przez każdy kraj monarchii. Każda zaś 
zmiana konstytueyi może być uchwaloną jedynie 
tylko większością, nie prostą, ale ią częścią, 
liczby głosów obecnych przy głosowaniu członków 
Izby tak poselskićj jak i wyższćj.

Na uzasadnienie powyżćj wakazanćj zmiany 
w sposobie wyboru posłów przez większą wła
sność w Czechach^ przytoczyć można najprzód za
sadę słuszności; albowiem gdy, jak to było do
tychczas, wszyscy wyborcy z większćj własności 
głosowali razem, każdy na 23 kandydatów, wów
czas zwyciężająca większość wyborców niemiecka 
ob czeska, a większość tylko o kilka głosów, 

otrzymywała 23 reprezentantów, mniejszość zaś 
wyborców z całego kraju nie miała żadnego ra- 
irezentanta. Powtóre, przy takiem głosowaniu ra
zem wszystkich wyborców % większćj własności 
w Czechach, złączonych w jeden okrąg wyborczy 
a dziejących się na dwie przeciwne sobie a pra- 
wie jednakoliczne partye, szalę zwycięstwa na je
dną lub drugą stronę,, przechylał łatwo nacisk ze 
strony rządu, jak to uczy doświadczenie przwwy- 
borach w Czechach. Przeto obrońcy zasady kon- 
8tytucyjnój, aby wybór reprezentacyi kraju był, 
o ile możności, niezależny od wpływu rządu, po
winni być za rozdzieleniem wyborców z większej 
własności w Czechach na kilka okręgów wybór-
CZVCD.

Z tych obu powodów a także, aby czeska wię-' 
rsza własność ziemska miała, nawet w razie klę
ski przy wyborach, choć kilku reprezentantów 
w Izbie poselskiej (co daje autonomistom nadzie
ję posiadania i w takim razie większości w Izbie 
poselskiej), — oświadczyło się tak Koło polskie, 
jak i wszystkie kluby prawicy za  powyżej wska
zaną zmianą w ustawie wyborczej.

Przeciwnie centraliści niemieccy, choć się zowią 
„wiernokonstytucyjnymi11, a przedewszystkiem cen
tralistyczna mniejszość komisyi izbowej wyborczej 
oświadczyła się stanowczo p r z e c i w  tej propono
wanej zmianie sposobu wyboru posłów przez wię
kszą własność w Czechach. Natomiast ta mniej
szość komisyi złożona z dziewięciu jej członków, 
wniosła przed Izbę, jako wniosek mniejszości, 
projekt innej nowelli wyborczej, powiększając^ 
liczbę posłów wybieranych przez miasto Wiedeń 
z 12 na 20. Mianowicie proponuje ta mniejszość, 
aby do Wiednia przyłączyć, jako cztery nowe o- 
kręgi wyborcze miejskie, dalsze przedmieścia wie
deńskie, które dotychczas wybierały posłów wraz 
z gminami wiejskiemi Niższej Austryi, lecz z bie
giem czasu stały się rzeczywiście częścią miasta 
Wiednia. To jest wnosi mniejszość, aby przedmie- 
ścia wiedeńskie: Sechshans, Fiinfhaus, Gaudenz- 
dorf, Ober-Meidling, Unter-Meidling i Rudolfaheim, 
mające razem 127,966 mieszkańców, w ybieraj 
dwóch posłów; przedmieście Hernals mające 60,300 
ludności, jednego posła; przedmieście Ottaknng

(4)
Anna z Grabianków
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uderzyła go w dziewczynie wielka nauka, połą
czona z prostotą i skromnością; zaczęli rozmowę 
od niewinnego żartu, a skończyli na dyskusji o 
filozofii, owej wprawdzie lekkiej, w francuskiego
■ ’ — j-  -* : ale nie mniej przeto zdra-

  nie małą wiedzę.
g ^ S I  Só regeatrowania* anchych I daieatn najw ięcj, njmnjącej pierwajago ja t . wieęąot.
pioio t o l w .  WAmPfiwicza z komusu kadetów, potem przez ich zbliżył poraź pierwszy ^  4. s mieszkał wracał zamyślony, nie żartował z kolegi— 1 jemu

I ciemność poaurą a smutną... A jednak w tych po-1 się Pani Grabianc.zyme’ N t o S S t w i T  ^  SU kiTgatunk/fulipanó^brukselskichf zdobiących jej 
zostałych po młodej marzycielce notatkach wyra- kccsu rolę p r e m i e r a  w ^ 0J ® ^ N p t n ie i  Ane- skazfniecki wirydarzyk. . .  Biedny jenerał musiał 
żnie zarysowuje się sympatya, uwydatnia miłość Jakie wrażenie uezymł na f m n a s t o ^  iL L .v s tw a
gorąca... przybiera ona pewne formy, ale tak cie, r 
powiewne, a niemniej przeto tak wdzięczne, że dobre

(Ci%g dalszy).

Dalej opierając się na materyałach, jakie mamy 
pod ręką, wypada tu z kolei,, choć kilku słowy 
zbyć lata następne. Z panienki panna, nie prze
stała się uczyć, ale poważniej zapatrywała się na 
naukę: najprzód stadyowała pilnie historyę po 
wszechną, spisując lekcye w osobnym zeszycie. 
Potem szły inne przedmioty: fizyka, geografia, 
prawodawstwo, filozofia. Tu już całe archiwum 
notatek podzielonych na rozdziały, ujętych w sen- 
teneye i aforyzmy.

Mamy wprawdzie tylko kilkanaście zeszytów 
przed sobą, ale z numeraeyi, na każdym wypi 
sanej, wnosić można, że ich było daleko więcej 
Dla przykładu weźmy zeszyt zatytułowany: pra
wodawstwo ; zawiera on w sobie dwa tylko środ
kowe rozdziały: o rządzie i o prawie narodów 
Nie mamy zamiaru przytaczać wyjątków, bo są 
to streszczenia z ówczesnych podręczników fran 
cuskich, bardzo udatną polszczyzną układanych; 
widać, że starościanka znowu pracować zaczęła 
nad mową ojczystą. Aforyzmy za to bez wyjątku 
prawie francuskie; nałiczyliśmy ich przeszło 2000 
a dotyka w nich Nanetka wszystkich kwestyj 
wszystkich zagadnień społecznych...

I co się w tej główce roiło, w tej główce mło
dziutkiej, do innego życia stworzonej! Realizm 
matki oddziaływał wprawdzie, ale nie mógł w niej 
przytłumić tego popędu do mistycyzmu, którym 
karmiona była w dzieciństwie; ztąd ciągła walka 
wewnętrzna, niepokój, tęsknota do owych światów 
wyrojonych, kędy doskonałość moralna — rzeczą 
powszednią, a szczęśliwość niezamącona najdro- 
bniejszemi troskami — następstwem tej doskona
łości...

Ale wkrótce zmiana miała nastąpić; z trwogą 
przystępujemy do opisania tej chwili, bardzo wa
żnej w życiu Nanetki, z trwogą dla tego, że dzieje 
serca trudno nam odwzorować, że nie posiadamy 
daru pochwycenia subtelnej nici uczucia, owego 
sentymentu, który pod wpływem słabostki wynu
rzył się na mgnienie jedno i zawstydzony, prze
rażony, zgasł jak błyskawica, zostawiając po sobie

aaSfe- I S m S - S S  W e tó w  pot™, przez ich .T e S ,"  m e X i  ń m y W ,  ? »  * * * * - 1 J - «
mn,“  Sie “T e c h  ogarniS aa mySI, 8e moiemy lat kilka adjutant jenerał, aięm ^ e is k ie h  p o . U m  praeM nioay Dyl ^  h w t a i  ciepła w piersi praybyto nad m ia r,.,  Za-

mig,by »  
Próbujmy fednak niech chęci staną za uczynek, rzeczy poważne; wesoły, dowcipny, ale przyjemnie I N l l i  w N s ię  i bez zabaw nie obeszło, o- swoich wrażeń a smutek cichy, rozlany na jej 

z a K S S t ^ 1̂  Ł  jego obecnością wojsk
Jak f k S y  to sirstało,'opowiem tutaj z kolei, przedmiotem -  a to wiele znaczy... 
te   •*_  — W — ; „ „ „ A  P o m  o ta m śm n a  irłośno nrzed sąsisn” poćzątittl"wojńyj prówadzonej przez B o f t I” J w S T S e t o 1*St f dni f kaI Ś  w ' p ^ ?)goŚ°potem , ipuszoaal Międzybórz.a & S * V  f e w .

HlUfcllUJAUVYU U l O u i v m i   - y  -
t/m  obszarze roiło sporo dziarskiej 
kolica się rozruszała, zabaw i rozrywek 
wszędzie. Naczelnym wodzem tego 
książę Józef Poniatowski, ,or
tylko na kampamenta, i 
swoją władzę na młodego 
ściuszkę; on zaś stał podówczas 
mirowie, ale ciągle objeżdżał

IZ Jednocaeśni^prawie i w Kamieóen zaszły zmiany 1 ̂ r a l ^ ^ e  (bfe'^rdzo^jpiidpny1* ^  n a ^ id o \  J a -1 ”Dośe(I14e Anna ̂ ywkpijneaia I Ma.^mRzewnyir.T 'ale” • ^Iziewezyni
niemałe, szczególnie kiedy komendant miejscowy śniejącego blaskiem ogłady jenerała-obywa , 1 J bardzo taktycznie.... Jako pamiąt- rzewność tę swoją w żart obraca > y
r S w i t t  opnśoił Bamowolnie placówkę t a j  c ii. rtw now ąg,. . .  r i e E t ó  K  t y T Ł n L ”  p o r o i  w rodzinie" a t.ro -1 .now i piaznc 1
sową i udał się do Oczakowa, gdzie jego żona gorącej miłości, albo^do 4pianki robota Kościuszki — jest to na białym
od kilku już miesięcy przebywała -  -
ks. Potemkina. Stany sejmujące^ 
miejsce jenerał-majora Józefa "

wania " o r te ^ f  inżynier doitedcaony, potrabł wy- Morały ? k t6 r, gawęda.! o Z  wyraźnie a ta y a  do .praw dało praed m atk , . prayjaeiOłk,.
Ł  .labo jej .fony , a źe fandnaan na P » d źw i;  pani Z g b a ź e a y i to .^  ą S cow ych  ; e„ , ,m£„ntalneio jenerała. D e  J.
gnienie miał za mało, więc się wypadło do szlą. prześladował ją i ^  a8^ ł lada S  ukoehany mai Wypadek zrządził, że do Międzyborza przybiegł
chty odwołać, owianej podówczas szczególnym wojną, w k t ó r e j S ł u c h a ł  cterpli- i komendant Orłowski, przyjaciel i powiernik Ko- D U d  nastąpi).
zipałem ofiarności i poświęcenia Naturalnie, że żonek weżmm wtajemniczył we wszystko. Je-»
ipHno 7 n n im e rw sz v c h  ego  w iz y t b y ła  u  p . s ta - w ie  re la c y j p . p o a u o m o rz y n y  l^ipiusH -icj^u   .*n™=i«o.n v .w n U m  °

az^yńeW1 ta ^ e  rreieleEy ^  ^ornizonn ^mieme-1 I  ^ w e t  ^ ie b a ^ a ^ M a n

nerał podżartowywał z przestarzałego kawalera, a 
podżartowując dodał, że chyba mu wypadnie przez 
wdzięczność zbliżyć się do młodej jego opiekunki 
i... w końcu naprawdę zbliżyć się mej potrafił;|



Neulerehenfeld, mające 63,074 ludności, jednego mnieisznść „t, • x *. , . ,  .Dosła: wn>s7o.innr r ,^ mi.<„i!.. w k u  TTr.-^i 6 I mniej8zosc zas me chciała teraz zgodzić się na
i uchwały powziętej wprzód jednomyśl-

przeto zmiana ta została w projekcie I
usuniętą zostanie przy uchwaleniu go w Izbie! |

®ZAS * Niedzieli 19 Marca 1882.

W i e d e ń  17 marca.

(212-tft posiedzenie Izby poselskiej}.

sta Wiednia, „Leopoldstadt", mająca 118 590 m 1  l®2®1® ? £ -°  Pos‘anowiło> że w rozprawach ogól- n Pre.zes S m o l k a  zagaja posiedzenie o godzinie
szkańców i dzielnica „Landstrasse“ maiaeaQnTuQ T h T - Izbie n ad . P™jektem, posłowie polscy 11 mm- *0.
mieszkańców, wybierały nie po jednvm i a k d n i  zabierą’ J  rf Zie JLznaneJ Przez komisyę par- Od rządu wniesiono międzynarodową konwen 
tychczas, ale po dwóch posłów • ao-1 lamentarna potrzeby. W rozprawach na nó»ifi<W I cve o
nowo powstała dziesiątą iGl»i„,-,J '”? e®zcie. aby

lamentarną potrzeby. W rozprawach na posiedze-1®y§ o wytępianiu owadu’ niszczącego winnice 
nowo powstała dziesiąta dzielnica misTte T,° a 1°* ^ trz ą śm ę ty m  powyżej projektem W y U o x e r a )  i konwencyę z Serbią o żegludze
riten" wybierała jednego posła „Favo- nowelli, głos zabierali: Grocholski jako sprawo- Dunaju. ~ ’  S

Na uzasadnienie sweiro %  spra.wy do K o h > daleJ Źuk-Skarszew-1 Poseł P r e t i s  s k ł a d a  m a n d a t  p o s e l s k i

i S S t o  E 2 S 2 Ł J 5  ^  W ied eńpowyżej wymienionych przedmieść ć k X l  iL k i Wn a s t e n n v m l i ś ^ T a  . I w iryescie, posłował z kuryi większej posiadło

M  | f  Ł ?  V o s ’f e ^  «  -

słów. Przeto 
58,783, we Lwowie 
mieszkańców.leszKańców. Krakowa na C l  uo I . . L r 10«» uważają za wciąż obo-

M . j  n .  swego wnioskn l S ’S S T J  P S ’uS S
,k0”^  W boro»ej, 4 . an -1 P°Srzeba jutro (w p i,tek) rano będlie “  S e U  “ ? f i S l S M . *

stryacka połowa monarchii według snisu lndnnśiń Idżemu Izby poselskiei w ainP __ I*  I jJ tL  V  ^Konstytucyjnej posła
r. według spisu, ludności d™  1 %  poselskiej ważne głosowanie nad ca- z jej łona w m kjsce bar.* £ £ ? S y ^ t u w f e c  

w stałych 22,144.244.1V 111 budżetem i ustawa finansowa n a r  h Iwvn&r?Alr a™™;/*!™,™ 7 > . ......  ̂ więc* * *  »• w tra e - l-y p a d e k  arcyciekawy.
spme rozpoczną się za-1 Na porządku dzienr—  • ’
nowellą wyborczą, któ- J ustawy finansowej na
/I  A m  AnlA — J1  _ I d *  .1  ZlTTnUu J _*

L J ® ? 11?  budżetu na r. 1882 płaci w podatkach I ciem JeJ czytaniu, a  następnie rozpoczną sie 
j?™r,?d“ ch, ( me Iiez%e procentów za zwłokę) I raz w Izbie rozprawy nad nowella wyborcza 1

. Porządku dziennym naprzód trzecie czytanie 
hamu fl—  “  - 1882. -  Przyjęto ją  bez

Do głosu w dyskusyi ogólnej zapisali się prze 
ciw w n i o s k o m  w i ę k s z o ś c i  pp.: Chlumecki 
Kronawetter, Heilsberg, Menger, Wurmbraud, Ed 
Siiss, Scharschmid, Fiirnkranz, Tomaszczuk, 
Sturm, Steudel, Schdffel, Beer, LÓblich, Lust- 
kandl, Fryd. Stiss, W iesenburg, Edlbacher, Lenz, 
Wildauer, Reschauer, Russ (razem 22), za w n i o s 
k a m i  w i ę k s z o ś c i  pp.: Matusz, Tonner, Pflttgl, 
Lienbacher, Henryk Clam, Rieger (razem 6).

i S t a f i - E ?  I - ^ o . t y c h  ^  |  I W i ^ i a  ezysto-eywilońj natury.'jakie ^ T p ^ ą ł  l -w io n o  na niej, iż orzeczenie komlSyi namiestn.

K r o n ik a  m i e j s o o w a  i z a g r a n i c z n a .

M jp®Is.ó w  18 marca.

Marszalek Zjbiikiewie?, który przepędził dzień 
wczorajszy w naszem mieście, zabawił godzinę w tea
trze na przedstawieniu Frou-Frou, a wieczornym 
pospiesznym pociągiem odjechał do Lwowa.

— Na pomnik Mickiewicza przesłali włościanie 
parafii G r ę b o s z o w s k i e j  za pośrednictwem ple
bana Otowskiego na ręce Prezydenta miasta 10 złr., 
które umieszczono w kasie Oszczędności na ksią- 
żeezkę N. 54,1 89

W program muzyki, która ma być wykonaną 
jutro podczas ostatniej mszy w kościele Najśw. Panny 
Maryi, wejdą,jak się dowiadujemy, następujące u- 
twory wokalne: Crudfixus Faure’a , U stóp krzyża  
Laeombe’a, Benedictus Gounoda, O Salut iris  Ros
siniego. Prócz tego orkiestra towarzysząca śpiewom 
odegra słynne Offertorium Masseneta. Piękną było
to myślą rozporządzającej niepospolitym głosem i
talentem amatorki, na wyjezdnem z przybranej oj
czyzny daó się na pożegnanie słyszeć na chwałę 
Bożą i otarcie łez biednycn. Ni® wątpimy, że pu- 

, . bliczność zechce jej w tem dopomódz, przyczyni*
(uyskusye w sejmie pruskim). jąc się chętnie do składki na ubogich męskiego Tow.

W sejmie pruskim w czasie obrad nad etatem P g0 Wincenteg°> kt6rei Podjęly si§ uproszone
®Jimsterst=s wyznań zabrał głos X. Dr J a ż  p8nie-
d z e w s k i  a przeszedłszy dzieje zmian zaszłych! — Ankieta budowy nowego teatru odbyła wczo- 

Rronawettera, 1w ogTGvaQjoa niegdyś majątku archidyecezyi po-I raj w ratuszu pod przewodnictwem prezydenta "Wei- 
mie ordynacyi I ZI?a*  * gnieżnieńskićj i wyłuszczywszy zobo-1 sla posiedzenie o godzinie 5ej po południu. Posta- 
s i : nad wnio-1 WÎ za°ja czysto-cywiluój natury, jakie rząd przyjął Inowiono na niej, iż orzeczenie komisyi namie  ̂
prawa wybór-1nasi®̂ bie ugodą ratyfikowecą^w Rzymie bulą De sa lu -1 ?twa> co do otwarcia dawnego gmachu teatralnego,

Prezes ministrów, jako kierownik ministerstwa 
spraw wewnętrznych-mianował inżynierów Józefa 
B r a u n s e i s a  i Teodora K r o k i e w i c z a  inży
nierami starszymi; adjunktów budownictwa W ła
dysława S W i t k o w s k i e g o ,  Władysława G a j o r -  
a k i e g o ,  Juliana W n o r o w s k i e g o ,  Karola Ba.e- 
s e r a  i Klemensa L e w i c k i e g o  inżynierami 
w służbie budownictwa rządowego w Galicyi.

Z i e m i e  P o l s k i e .

w niczem nie może i nie powinno powstrzymać 
czynności ankiety w sprawie budowy nowego gmachu,

obywateli te a™™*rurn, których żadne ustawy, jeśli nie mają w
  -----  - j kuryach{( '^ ( ‘bnąć zasady nienaruszalności stosunków m a - |fl-^  j ................ j ----------- -----------o - o  >

Au8trvi nr7vnada Q8QJ'^*^&u Vu?la | ki narlamenf-tirnol się uo w al-1 " ju 'n u w  oezposrednicb) przejść do porządku d z i e ń - ’ zme^  oie mogą, wykazał, jak dslece l iu  ̂ dlatego, że istnieje obowiązująca w tej mierze u-
i 713,405 i l r. w Dodatkach łuwnnfirAił1# *1? W|obeenvch p7łonkiw  dl« a w®zystkich swoich n i e - 1 co do wniosku Zeithammera przyjąć podział|lir • u^ 0(^y ^zysto-cywilnój nie dotrzymuie^ 1̂ °hwal a Rady miejskiej, *e dalej komjsya. namiestnieza
nych przez Niższą Austryę. N adm ienicf^ należy 8zem 1 pojutrzejszem g ł Z o w m i n  W jutrZej‘ l J Z L u ! !  9 w b ^ h  na s z e ś ć ^ d m i n i s t r a c y i ^  przez świeckie | orzekla, iż gmach rządowy tylko tymczasowo służyć
Że RnrRWAvHanrno T-r ! * 7 I

W i e d e ń  17 marca.

ouaziałów wyborczych ( Wahlkorper), z których I rzT y  Pozostf łe?° jeszcze majątku duchownego l może dla przedstawień a nareszcie, że nietylko 
pierwszy stanowiłaby cała posiadłość fideikom iso-jw. ^ azn^ c ł,(dno nadużyć; mówił dalćj o osierocę-1 wzs,lędy bezpieczeństwa przemawiają za budową 
J a z miejscem wyboru 5-ciu posłów w Pradze, Inm l 55 P^hostw, o niewystarezalności sił duch-- [nowego teatru, ale przedewszystkiem potrzeba odpo- 
arugie pięć zaś posiadłość niefideikomisowa z m ie j- |wa^cb za8P°kojenie moralnych potrzeb owie j wiedniego gmachu, tak co się tyczy wymagań arty

stycznych, jakoteż wygody publiczności. Następnie

że sprawozdawca mniejszości, p .  Herbst, w mowie 
swojej na posiedzeniu kom isji przyznawał, że
d łnt° W oC K n® Pok,rzJ wdzoną, bo wybiera we-
t  L l l gl  °5raCh0Wan,,a 0 posłów zamało
w stosunku do swojej ludności i podatku; jednak
wniosek mniejszości komiśyi nroDonuiac nowlct I r^vio^n x v.'* c” us u)6ueJ_ uzyonomu, jaką miaia azis i ~  pu ,. . . —,---- > ” v“ "  «o‘™cuucigu, ■ , ,  . . ^ uast^pme ao ■ ■ —■£— — 1»— -"-.7■ - -i-------
szyć liczbę posłów z Wiednia f  1 on J Dba deputowanych, nikt nie odgadłby, że na po | w 9 1 ( zamiast praktyki dotychczaso-1 P ministra co do mniemanćj agitacyi j* wycieczki, którą z polecenia, s e k c y i  u p o r z ą d -
proponuje wcale, aby równocześnie h ” dznennym znajdują się jedna z n a j w a ż n i e j - ’ We ? ,któreJ cała kurya większej posiadłości | rz ’ ,że ze stanowiska absolutneg o prawa n i k t | k o w a n ' a m i a s t a  odbył, w celu zwidzenia róż-
liczbę posłów, wybieranych z Galicyi, JTtych 5cln która F Z l A  j '- cz?śeiowa reforma wyborcza,I ^ J L v f k W h  J J borczy“  w Pradze wybiera na-P!® °br°n :ć podziału Polski, który pozosta- "Jch w Europie gmachów teatralnych, aby zastd-

W  stosunku do swojej ludnoścIT nndnfkn. 1 „  . a®-™ ^ yb^ru, 3, ch Posłów w Pradze, 4ch w Bu- czek tych Parafij - z tylko rozprzężenie so
wniosek i---- Hj_.- P . j jednak | (A) Po zewnętrznej fizyonomii, jaką miała dziś h Zlej0WI£ t   ̂ w Dhebie, 3ch w Reiehenbergu I riya inf  P°wstać może. Przechodząc nastęnnie do j radca miejski Zaręba złożył obszerne sprawozdanie

ł a  d o n n * n « , « „ „ » l .  - , ! Ł i  • - . . .  "  I 4cll W  C h n i d i m i l i  /   • i  . • 5  ’ i  z n r z n t d w  «  m i n i n h . -   ,

jest pokrzywdzoną Galicya a  które to I a , . n a a y  państwa. Na galeryach były prawie I „ a

dzenie naszego kraju jest w rzeczywistości daleko każdej ?r a> że Prześliczna pogoda zachęca 15 ,.1 
znaczniejsze gdyż w G ah cy f ^ £ a i i c e i  6? h v l  V Pf  8rU~  8 nawet w samej Izbie nie f  ‘ 
posłów do Rady naństw a ieden J% J 7 ło śladu dueha wojennego lub jakiegoś —  1
Ł i*  9 4 , 0 0 0  ś T E S S r l S f * 0 r t' 0i \ ł mi ,16wreprezentnift 8 9 7 1 0  Salzburga I górować w Izbie 1 za Izba. Czuć. ż« ci

1 • . r KLory pozostali łv  u g«u<*,uuuw ^
ms.oryi pospolitą polityczną i moralną zbro- jsować w przyszłym teatrze krakowskim wszelkie

co do podatków zarobkowego i doebo-jwea znane zastrzeżenia kongresu wiedeńskiego i | z inneJ części Polski do Galicyi, starałem się ile
petentów pruskich i przytacza słowa Burkego: j możno®c' zastosować do zwyczajów miejscowych,

• Wogóle apatya zaezyns j Ji IŹ i est uład^- bo °o do podatków gruntowego \ 7 trzecb rozbiorowych mocarstw. My czvnimy t o |nowy gmach, wraz z kosztorysem i planem które 
reprezentuje 32,713 mieszkańców" a” z^T w nln  I ann^T^niA *12016 1 Za Izbą' Czuó> ciągłe t e j • ex tm °r f inarb m  już nie istnieje, I J * zPStko; al® żadnemu z trzech mocarstw niezo- radba Zareba sporządzi.
42,732 mieszkańców. Ponieważ Galićya płaci w no rów ^ widldiaie zaczynaj^  P° Prostu nudzić i ak to -L  • ™ e P j ^ ów połączono je  z ordi-18taliśmy oddani bezwarunkowo. Tu wywodzi mó “  z  P ,(ł Krakowa. (F. R.) Przeprowadziwszy się
datkach bezpośrednich 11,047 000 S r  n rze^  X L  *!ÓW' ,Gdy by T O  innych okolicznościach, \ T 2 T ’ * C°A d? Poda^ ó w  zarobkowego i doc   * * * 1 • • ................ ......................................................
den poseł z Galicyi reprezen tu je??^000 z ? w »  S d S J l u  zf 8łn? iJ ały> ophzycya nie była dT • ’ P^ ? J ^  póżniej na8t^  *» ^ o d 
płaconych z tego kraju p o d a tL h  beznośrednicb' ref r l  T  hP',rnSzyła “ieba i to częśi' '  “ 5 * ’ -
a poseł z Vorarlbergu reprezentuie tvfko 71 S l  h i t  ^  wyborcza w duebu większości 
złr. zapłaconych z £n> i f f i  l  ,nodSku W n .  L 7 ’®wC?  P? łużyć za u rzęd z ie  do s 
średnim, z Tyrolu 87 560 zaś z B a W  • f T  f P ' Wniosek Zeithammera w chwili, g
70,666 zlr. ’ yl y ° | s a m e  ustawą, położy koniec panowaniu a raczej I odrzucić wniosek Zeithammera, a co do "wniosków lir  , i j acy * czynności żąda także wolności* dla I nerwów, lecz przez długi czas mimo najszczerszej

Na proponowane przez mnieiszość bn w  n,V Nl®meów w Czechach, zaś rozszerzę- Kronawettf a i Lienbaehera połączyć je  w ten i • ’ * f Z którćJ nie może być mowy o wol- chęci, niemogę przyzwyczaić się do rażącego spo
borczej powiększenie liczbv nnaMw . ^>ml.!9yi J J '  I wJ b )rcz®ffc na tak zwanych Filn fyu '-1sposób, żeby po miastach najmniejszy census w v-1 D°v r -n?  ^adnem P°lu. Isobu odzywania się stróży nocnych po wsiach w trą-
z miasta Wiednia n ie  z^^z^ła sie S o T 7i ? 2 ° \ SZ ' k tó r /n i-  wynosił 5 złr., po wsiach 2 T ,  ale to L  G ° 8Sle^  żał& ’ .że “ oże z a p u s z - k  jakby na alarm, i d  już od zachodu słońca
mogła aDi większość komisyi ani Koło nr 1st' Istronnictwa ~7T ° na 2.rzyśó dzisiejszegoH lcze.mem także extraordinarium, i żeby j e - |nj j  5 . J  .szozegóły, ,Bbo nie jest przygotowa- Począwszy przez całą noc. Zwyczaj ten wydaje; mi
ani inne kluby p ra w L  T S o só w ać  S  ^  Wniosek Zeitham -H n?cześaiJ  pomnożyć liczbę posłów miasta^ Wie- J 7 1 ’- a  M UJ® H °  bardzo> bo w ie- *e drienniki ri« barbarzy*ski, -  nigdzie prócz tu w Galicyi, nie-
temu projektowi mnieiszońci Ąii.An7; ‘ p ®?,w L.,w„ u w f°, .co l ic z n e g o  dla stronni-1™Ia,° . ^ eb» 1 zajiczyć niektóre miejscowości nod I ? ^ pisały, że rząd nie umiał odpowie-1 praktykowany,- ale że, jak powiadają włościanie, ta-
wsze, chociaż przyznają te klnbv nmwi™ P’f1-'!  ,erti°ktm»tytu wjnego; czuło się ono bezpie-1 ̂ Yjdmem do gmin miejskich z pomnożeniem dla I n r  arg! Polaków, a nawet im zaprzeczyć^* I j e s t  nakaz od władzy, przeto chociaż źle zrezu*
Sto Wiedeń ^  tem P ^ w S c y  « 3«h* przez zaP ^ e z a  wszystfim u l - L - a n y ,  ale sumiennie ^powszechnie wykonywany.
sunku do swej ludności . .. „„„ollutkU u„ 
nych podatków, ale także niektóre inne kraje 
narcbii, a między niemi w “si |P “uektóre inne kraje m o-1 naprowadziła wybory bezpośrednie, pozbawiwszy I niosłaby  się z 353 na 359 

pierwszym rzędzie G . M W  krajowe jednej z najważniejszych preroga Do sprawy tej rozdano 
n jeszeze bardziei nn-l tyw 1 dokonawszy nnH/iai,-,     l  Ićwijsrtbo m i , ; . . .  „   1__

óyami w TzMe ńoselsŁ T  L  ! duy ,raPrezenta- dla wl®lkieJ liczb7 opodatkowanych, dotąd wyklu- wyborców 0 254- cbb byłhx, poseM i9j różnych krajów monar- cz°nych z prawa wyborczego ‘ y 1 -
chn byłby znacznie zmieniony. Zmiana konstytu- Ponieważ rozchodzi « "  « ,llW707n(Vrv   * 1* 1

przez X. J a ż d ż e w s k i e g o  f a - | Zrazu sądziłem, że to jakaś miejscowa tradycya 
posłów pod-1 1  ”4 ’-***i 1 Ł," iyiuZ1i ź® administracva rządowa dóbr we wsb w której zamieszkuję, użyłem więc wszel- 

| Kościelnych jest wzorowa. W końcu zapytuje się: kich środków, by przekonać włościan o niewłaśn- 
,,co e  ̂ właściwie duchowieństwo poznańskie zrn -1 w°ści takiego systemu; prośby, uwagi, nawet naka-

jako przełożonego obszaru dworskiego, nieżdo- 
ich przekonać i odwieść od takiej tyranii; 

owszem nawet przekonani są, że im diużej i mo- 
trąbi, tym daje większy dowód gorliwości; są 
, którzy przez swawolę., nadużyć takich się

- f i .  . *----------  ^  r u>™“. 1  iłcc iez  pewne I doPuszcssaj£l i iuui z8  ̂ jeszcze tłomaczą się tem, że
po s ie pismo w ostatnim jeszcze czasie oświad-1 kiedy ja mam niespać, to niech i dru lzv nidśpia’';ezyło jasno - --------  . . .  - 1 r -

cvi en <1/x - i , . ------------ V  "*** «•*» a-ouBiym-l - ruzcnoazi Się ' ’ '* * nuuiiwm s, nna z . i f . -
sió w wybierarTch b 0Znaczen!a Iiczby Po- aic piw nego, że opózycya
musi* być p r a e p r o w a C a  r ó Ł S ^ T ^ f  Zeit^aDaiBera- Podwójnym I H e r b s t  motywuje wniosek jej i nrzemawfa ancoowieństw° popiera te narodowe | na fco inue praktyczne sposoby, nie zaś, żeby bez
wszystkich krajów. Powtóre uchwalona te r a t  ® J  I wniosek „ . arSu mentem. Najprzód twierdzi, ź e j sdb mniej więcej następujący: Na posiedzeniu o-Iw etom  ° l ł  !?ra  2 ogn’em ’ al0 rząd  znajduje się I Potrz°by budził i niepokoił strasznym rykiem 
wella wprowadza tylko zmiany do 11 staw w vevb I dział w iekam i ,°. e zaw êra w sobie po-Jstatniem  odrzucono wniosek, aby spraw a ta sta Ite  d i  p ? ?  1U> może z całą uw agą śledzić | mieszfc{»ńców wsi; że stróże zaopatrzeni są w trąby,
czej, a  n i e  sięga do z S v  k o n s ^ S  i !  T  ° S.ladłoścl na  dwie k^ y e ,  z a w i e r a n a  porządku dziennym d o p i L  w  nrzvszWm'I ^  T . , bardzo * * * * *  ^  użycie ich powinno mieć miej-
m e może zmieniać liczby /osłów  oznaczonych nie z a d a w a l a ' & ł°sów,  powtóre I tygodniu chociaż dla przestudwowania^jef  odro-1 w n ^  że n^knn t?  ^  : M inister s^dzi zape- s°e . tyl.ko na nadzwyczajny wypadek, jak og«ia lub
przez konstytucyę. * y  | na „piećio-reńskowveh« ? ^ ! “^ P! ! f ' ^ ^ 0rczeg0l®2!?*t.-.aXI® ^ , był? P otFzeba- Nawet organa rzą Itoczyłem. Ta “ f L 2^ 1! 2^ ® . ^ 0^ ’ ,któ™ Pr.zy" I J  d' a_.Znaku za!l że czu,wa, ' .p0 wsi pf tr0‘

je s /w v n d e -1mdc^°twferH^ 2 ® if^ słusznością pozostać przy I żadny (h względów na tego rodzaju porządek, któ y 
codo I iczb v sC eh  I m°MCl tWr dZemaeb ' I -1 ednak we wszystkich niemal krajach jest zarhojwa-

* k y ..  przyrzeczenie, źe nam Wolnojn^‘t ^ a P°Parfii6 faktem niebezpiecznych Rkutków
rozwujac. Mamy więc do tego podstawę p ra* P ak' ej dzikiej organizacyi, muszę przytoczyć, że o 

® ®.1 Psnstwo występuje w sposób, w jaki I raab) życiem nieprzypłaeiłem tej gorliwości nocnych 
to aztało W ostatnich latonb : l i  Stróży: nrzeioirlialon . 0 ,.. ____ _

D r » s .  k t óraw r d d ^ T w i e r d z e n i a  m in i-P ui e ' wystarcza piszczałka. na której co godzina

S S t e s r t o 7 & . T s  a  i J S t t L s s *  f e s t  i m S S
m d ejP5aTłJrą w aPOJedtnakh bezZo d ^ d DiCh przyDaj '̂ woduSZef k  * S “ e“tU’ ^  trud"° doPatrzeć się po remkolwiek
wyborczego tym członkom «ń in  ŁMw 4 Pr.a?ira I w  Czechach nn b  Zl^  W1§^szej posiadłości I większości czy mniejszości komisyi jest absolataem Isie tn j  wo występuje w sposób, w ja k i| maJ° byciom nieprzypłaeiłem tej gorliwości n
Dosiadaia n> nnim Ak-™: 5: Z18iajh on k  Ar. d „ j  . . urye wyhorcze przy w yb o-{ niepodobieństwem. Jeżeli więc sam rząd nie oo-lnatn-n ln  218J  J  ostatnich latach, to rzeczą j e s t | ftróży; przejeżdżając razu jednego w nocy przez

*ją mieli w tak krót-l®™ • a ®r występuje z całą siłą przeciw | i aMś wieś, a było dobrze ciemno, stróż nocny sły-
S d T i ó  na rz^dn ; jeżeli rząd będzie wobec K \  z« ktoś jedzie, tak silnie odezwał s ę w trą-/

t n a  rzftn7 fl • olKnnńAm  ^  inrnml/irlt.___ ^ •* ^ SlftdłOŚpl W

rządkiem w kraju czuwające zreorganizowały ten 
nieprzy-1 system straży nocnej po wsiach ; przypusz-zać na-

i  - - . ,  o  j —> u czynszowym i i .  j — -*
domowo klasowym, bo dodatek nadzwyczajny wij-1 monarchy
tnka° ^WiZJ y*kłą nąleżność podatku; nie będzie PoseIski> 
także dodatków przy podatku dochodowym i za- « 7 borców, 
robfcowym, bo organizacya tych podatków nastąpi &abinet o! 
wkrótce a  przed powszeefanemi wyborami do Rady wyborów

r,«™fii-rZk ° i ą  zmiane proponowaną nowelli, aby przy wyborach z

gtos posiadaczom dóbr duchownych pełnomocni
kom klasztorów posiadających dobra ziemskie i t d
snośch Ją PrZy Wyboracb 2 większych wła-

Nadmienić należy, że większość komisyi chciała 
samą tę trzecią zmianę usunąć z projektu- ale 
ponieważ ta  zmiana uchwaloną została w zasadzie 

^ a  poprzedniem posiedzeniu komisyi jednomyśl
nością głosów (bo większość komisyi nie dobrze 
jeszcze wówczas następstwa tej zmiany zbadała),

Lj . . *    Używrć środków ta-1we* musimy, że jest inna instrukeya pod tym wzgtę-
k o w A D ^ ^ ^ f 1 ?a P°^s^awie Żądać Wyjąt- | ^ernL êcz nieodpowiednio wykonywana.

raktowania całej prowincyi. jest czemś", ^  Tarnowie umarł przedwczoraj Konstanty
radca magistratu i obywa- 
przeżywszy 72 lat. 

Komorowski, właściciel dóbr 
wsKiem, zakończył ży- 
> b. m., przeżywszy lat

 s - . używający powszechnego sza-
dowoaów wykazał nowe szczegóły Icunkn ' 8ymPa ŷ* i a strata, jogo pozostawia żal za 

■J administracyi rządowej dóbr ko- nim u wszy«t*iob, co go bliżej znali.
:hownych. Przechodząc następnie do | H  i a d o m o ś e l  p o l i c y  j n e :

Stróż nocny Wawrzyniec Gazel znalazł zeszłej nocy 
ulicy Grodzkiej szyld blaszany z napisem „Far- 

parowa i chemiczna pralnia ws.-elkich ma- 
SzylJ ten złożył w biurze straży pożarnej, 

go prawy właściciel odebrać może.

wach iaWe w v r z e k l ^ e a f CZH Pa°  P ! m i « t u y c h  s ł o -  J0J poprostu tylko zalecił ku przyjęciu. J e n e r T ^ 1 s z ™ m  takie rzeczy..
«H «? S i  I 2l kl? ® Sa,rz do dePutacyi tryestyń-1 _ Po tym wstępie mówca przechodzi wre- wv N i L l l  8treŚClł pi?knie to> c« k ^ y  uczci- ,

' '1,7na,“ —•'“iach polskich, i sfor-
liach: „czcić właśei- 
ió wspaniałe wspo- 

czcić tak pięknie 
tak zwana agitteya

skiei' Baron Pretis "niV7b»« lJm  wstępie mówca przechodzi w re-lw v pięiuiie 1 0 , co Kazay uczci-1 Tewsraystws FH^amoł mtak
rzedrl X ? ^  P°6^  swego u-????® do rzecz7, i w bardzo obszernym wywodzie S ł o w ^ r / T ^ -  W dt żn®śc«*eh pokUeh, i sfor- S T * }  fo ć z lm ^ ^ d g o ta .

- • •• ■ !l t Wl i r 8t̂ f ycb zdaniacb: «czcić ’-Dści-U L .  ^ W8tf?> W
mnieńia l ° i ® l l ^ l8kll i t ,CZCld J s P ^ ł e  wspo- . -  « a b i « t  . r e h a o , . * ! « « ,  u n iw ersy te tu  Ję

czcie tak p iękn ie!f*8'D ońskiego (Golhgium majta) sswidzać można m-

l.bie4 Żl - Ur Zgl! dnienie carstw*niższych we wnios- zasad* ^stosow ania w praktyce'tych I
kach większości jest tylko blichtrem dla przvo- d»i» ^  ® myślący N,em0y cześć od-

molu® 
świąt i feryj nni-

■riT T ^ y  Teohnieane-prromyatowe w gmaeha Frsasf- 
Mkańskim otwarte codziennie od g. lOej do 6ej. — Waten
90 cent. od osoby W ni^drtsle od JOej do 2«i bespteM^

D. 17go marca chmurnawo; termometr od 7-0 
doszedł do 15-0 O. Barometr wraca w górę; o g. 7ej



Of!AS * Niedzieli 19 Mare® 18SS,

fflno d. l»go stan jego był 751*5 millim., termom, 
|.q  0 .— Wiatr północno-zachodni.

— W niedzielę 19go marea: Ś. Józefa oblub. 
N. P. Maryi; w poniedziałek 20go: ŚŚ. Eufemii p,
} T eodozji. ________

W i& d m m d e i esrń$fgg%m<m, iiśenselsie
i  meassŁow®*

Frou-frou będzie powtórzone jutro, Dalila 
gaś w poniedziałek a we wtorek Marya Stuart.

Odczyt prof. Stanisława hr. Tarnowskiego.
miany wczoraj na korzyść Stowarzyszenia bratniej 
pomocy uczniów Uniwersytetu Jagiellońskiego p. n :
0  Rzeczypospolitej Babińskiej, zgromadził takie 
tłumy publiczności, że Sala radna zaledwie je po
mieścić zdołała. Sprawozdanie z tego odczytu dla 
braku miejsca zmuszeni jesteśmy odłożyć do na
stępnego numeru naszego pisma.

Odczyt Dra Józefa Ro s t a f i ń s k i e g o ,  prof, uni
wersytetu Jagiell: „Jesień i jej owoce“ odbędzie
się w sali radnej w poniedziałek (20go b. m ) o go
dzinie 4 po południu, na korzyść biblioteki uczniów 
Wydziału lekarskiego tutejszego uniwersytetu.

Ze Lwowa. Deotyma przybyła we środę wieczór 
do Lwowa i zamieszkała w hotelu Europejskim. Na 
dworcu kolei oczekiwali jej przybycia przedstawi
ciele młodzieży akademickiej oraz Wydział Koła li
terackiego, którego prezes Dr Kubala powitał kilką 
słowy poetkę. Deotyma przybyła do Lwowa na za
proszenie młodzieży akademickiej, urządzającej sze
reg odczytów na pomnik Mickiewicza; na Poranku 
zaś Koła literackiego ma odczytać wiersz ku czci 
Bohdana Zaleskiego,

W sobotę w teatrze grono amatorów da przed
stawienie na cele dobroczynne pod protektoratem 
namiestn. hr. Maryi Potockiej. W komedyi Rękawi
czki balowe wezmą udział: hr. Klementyna Szem- 
bekowa (Ida), p. Józef Uleniecki (hr. Albert), hr. 
Leon Piniński (Witold) , hr. Aleksandrowa Lubień
ska (Zosia). W komedyi La Fleur de Tlemcen p. 
Wanda Jaworska, hr. Konstancya Stadnicka, hr. 
Klementyna Tyszkiewiczowa, hr. Kazimierz Borkow
ski, p. Józef Wiktor; w komedyi Wir-war :hr .  K. 
Borkowski, p. Piotr Dobrzański, hr. Leon Piniński, 
hr. Klementyna Szembekowa, p. Stefania Dobrzań
ska i hr. Konstancya Stadnicka.

Ko ł o  l i t e r a c k i e  l w o w s k i e  urządza w nie
dzielę świetną uroczystość na cześć 80-letniej ro
cznicy urodzin Bogdana Z a l e s k i e g o ,  a na do
chód pomnika Mickiewicza. Jest to Poranek, który 
się odbędzie w sali kasyna miejskiego.

Prof. O c h o r o w i c z  miał we Lwowie na dochód 
pomnika Mickiewicza odczyt „O zasadach w teoryi
1 w życiu,' ________

Katedra prawa polskiego w Oxfordzie. Z Angin 
dochodzi nas uwagi godna wiadomość. Morfill, spe- 
cyalista literatury i historyi Słowian, rozpocznie 
w tym roku wykład rozwoju prawodawstwa pol
skiego. Katedra tego przedmiotu w ciągu r. b. za
łożoną będzie w Oxfordzie. Prelegent na wstępie 
charakteryzuje statut Wiślicki i ustawy Władysła
wa Jagiełły. _________

Nakładem nadwornej k s i ę g a r n i  R. Lechnera w Wie
dniu wyszła wielka mapa kolejowa wschodniej Eu
ropy z szczególnem uwzględnieniem państwa rosyj
skiego. Mapa ta opracowaną została według^ urzę-̂  
dowych źródeł przez J. Pohla i B. Widimskiego i 
zawiera wszelkie odnośne a potrzebne szczegóły. 
Układ mapy jest bardzo praktyczny, gdyż linie ko
lei rosyjskich, których ogólna liczba wynosi 48, 
oznaczone są cyframi, u dołu zaś mapy znajduje 
się nazwa każdej kolei z dodaniem siedziby głó
wnego zarządu i dyrekcyi ruchu. Prócz tego na 
osobnym dodatku wyszczególnione są wszystkie sta- 
cye kolejowe w Rosyi w porządku alfabetycznym

Na greckiej lirze, A l f ,  drukiem i nakładem 
A. Keissa w Wiedniu. — Zabytki literatury greckiej 
któremi się zajmowano u nas w epoce Zygmuntow- 
skiej, poszły z biegiem czasu w zapomnienie, aż 
wreszcie w końcu przeszłego i w początkach bie 
żącego stulecia, uczuto potrzebę przyswojenia sobie 
nieśmiertelnych pomnikow literatury starej Hellady 
i wzięto się do przekładów, czerpiąc je po większej 
części nie z oryginału, lecz z nowoczesnych tłoma 
czeń. Jeżeli więc włoskie przysłowie traduttore 
tradittore, zastosować się da nie rzadko do tłó 
maczących z obcych języków na język ojczysty, to 
cóż dopiero mówić o owych tłómaczeniach z tłó- 
maczeń, z których uleciał duch rodzimy a pozostał 
tylko szkielet fabuły. W ostatnich czasach dopiero 
znaleźli się gorliwi pracownicy na tej niwie, co 
głębokiem wżyciem się w ducha i obyczaje  ̂ Gre
ków zdołali przenieść nas w te odległe wieki

z arcydzieł greckich stworzyli arcydzieła polskie. 
Ze wszystkich rodzajów literatury i poezyi greckiej 
najmniej może zajmowano się u nas działem jej li
rycznym, jakkolwiek i w tym rodzaju znajdują się 
nie rzadkie próby mniej lub więcej udanych tłómaczeń. 
Książka Na greckiej lirze uzupełnia niejako ten 
brak, a raczej zestawia i ujmuje w pewien system 
różnorodne twory liryczne poezyi greckiej, do któ
rych bardzo zajmujący wstęp zamieszczony na cze
le książki pod mianem pogadanki, stanowiącej nie
gdyś przedmiot publicznego odczytu, daje potrzebne 
i wielostronne wyjaśnienia. Po wstępie tem nastę
puje wiązanka wyjątków z liryków greckich, któ
rych poczet jest następujący: Agatios, Alkeos, Alk- 
menos, Anakreon, Archilochos, Bakhylides, Bijon, 
Ibykos, Kallinos, Meleagros, Mimnermos, Moschos, 
Orfeus, Palladas, Plato, Rufinos, Saffo, Simonides, 
Solon, Teogiis, Teokritos, Tyrteus, Xenofanes 
Dość zatem spory zastęp, aby czytelnik utworzyć 
sobie mógł jasne pojęcie o indywidualności poetów 
i głównej myśli utworów. Autor zaznacza w przed
mowie, że niewolniczą wierność przekładu, był nie 
raz zmuszonym poświęcić dla harmonii wiersza. 
Nie mniej wieje z tych przekładów^ typowy duch 
prostoty, owo znamię poezyi klasycznej.

Występy pani M odrzejewskiej
na scenie Krakowskiej.

( F r o u - F r o u ) .
Ta sama publiczność co na Dalili, to gamo pod 

niesione usposobienie, żywe zajęcie, żywsza jesz
cze gympatya; już dla tego że Frou-Frou przypada 
lepiej do usposobienia ogółu, że jest utworem nie 
starzejącym się, że nie można w nim dostrzedz 
siwvch włosów i rysów z innej epoki, jak n. p. 
w halUi rysów i siwvch włosów z czasów Ludwi
ka Filipa, z czadów Musseta, Dani Sand i księżny 
Belgioso. Frou-Frou to Paryż przed dziesięcin laty 
i Paryż; pod względem towarzyskim i obyczajo
wym dzisiejszy; ten Paryż ogólno-ludzki, ten wła
śnie który jest na całym świecie mniej lub wię
cej szczęśliwie kopiowany. Wszystko tam zatem 
prawdziwe, pełne życia, tvpv, sytuacye a nawet 
charaktery. Istny też to klejnocik nowoczesnej 
sztuki dramatycznej; tem więcej zadziwiający, że 
wyszedł z rąk bardzo zdolnych, bardzo dowcipnych 
pracowników, którzy jednak mniej szlachetnej od
dawali się rohocie i zwykle fałszywe kamienie o- 
prawiali starannie i podnosili ich wartość orna
mentyką wyborną. Frou-Frou zaś to prawdziwa per
ła misternie oprawna. W roli tej partyi p. Modrze
jewska szczodrze rozsypuje na prawo i lewo skar
by swojego talentu, nie skąpi ich; zdawaćby się 
mogło że pragnie wypróżnić wszystkie swoje szu
flady, aby zawartemi w nich bogactwami obdzielić 
publiczność. I  tak w pierwszych aktach, wesołość, 
figlarność,?humor, mianowicie w sceniepróby, podane 
sa z dobrym smakiem i Lebensfreude Paryżanki. 
W dalszych p. Modrzejewska rozwija wielkie za
soby swej wiedzy i siły dramatycznej. Dawna 
iej nerwowa Frou-Frou przemieniła się w gwał
towną, nawet roznamiętniona kobietę falszvwem 
położeniem, w które jej lekkość ią wtrąciła. Można 
śię nie zgadzać z tem pojęciem Frou-Frou w trzech 
ostatnich aktach, ale podziwiać należy, estetyczną 
a tak wyrazista plastyczność rzutów i poz artyst 
ki, tę prawdę i moc jaką wlewa w swoje oburze
nie, żal, trwogę a nareszcie w swoją skruchę 
Artystka porywa publiczność a po wielkiej scenie 
zazdrości ze siostrą, oklaskom nie było końca: 
entuzyazm publiczności doszedł też do szczytu, 
Być może, że wpływ publiczności, przed którą p, 
Modrzejewska grywała w ostatnich latach Frou- 
Frou, oddziałał na sposób odtworzenia tej postaci, 
że ten zbliża się więcej do pojęć angielskich, niż 
francuskich; w każdym razie prócz całości są prze
pyszne w tej grze szczegóły, jak n. p. owo uczu
cie obrzydzenia na myśl, że między mężem a sio
strą bliższy zachodzić może stosunek. Z przyje
mnością zapisujemy, że artyści nasi tworzą w wy 
stepach o. Modrzejewskiej staranną całość. A wczo
raj pp. Żelazowski, Szymański, Arwin i pani Żela
zowska spełnili bardzo dobrze to zadanie. Po 
przedstawieniu pani Modrzejewska niestrudzona — 
tryumfy bowiem nie męczą — udała się na raut 
na Szlak do hr. Tarnowskich.

Sespoiarstwe handel i przemysł.
T e le g r a m y  zb o żo w e  Gazety Lwowskiej 

z dnia 16go marca. W i e d e ń :  pszenica 12-— do 
12-50 złr.; żyto od — — do —•— złr.; jęczmień 
0-— do 0-— złr.; kukurudza od złr. 0*— do 0*— 
złr.; owies od złr. 0-— do 0 — złr.; — okoitaw 
pr. 10,000 liter procent od 32-25 do 32-50 złr. — 
B u d a - P e s z t :  pszenica 75 kilogr. (najesień) od

1192 do 11-95 złr.; rzepak (sier.wrze.) od 13-12 
do — złr. — B e r l i n :  pszenica żółta 220-—; 
żyto —*—- złr.; spirytus loco 55"50 ; olej rzepako
wy 44 90 złr. — S z c z e c i n  pszenica *— —
złr.; rzepik (jamen.) —•— złr. — P a r y ż :  mąk^ 
159 kilogram. 61-50 złr.; olej rzepakowy 69;— 
złr.; spirytus złr. — W r o c ł a w :  pszenica
—*— złr.; żyto —•— złr-; owies —'— złr.; spi
rytus —•— złr.; kukurudza złr.— K o l o n i a  
pszenica —■— złr.

W!®«S.eń 17 marca.
A  Na nassssa targowisku dziś tak

że nie zawarto żadnej transakcji; nominalnie utrzy
muje się cena 32-50 złr.

Pa s a t ,  16 mar.: Wr o c l aw ,
16 marca w miejscu 44*50 saA,, ma marzec 44 50 mźk 
dssezecin,  16go marca: w miejsca 48 70 msk., w  
kw.-maj 45-70 mrk., na ezerw.-lipiec 47-— mrk. — 
Ber l i n ,  16 marca: w miejsca 44 90 mrk., sa  marzec 
46-10 mrk., na kwieeień-maj 46 60 mrk., na eaer- 
wiec-lipieo 47-80 mrk.— P a r y ż ,  16 marca: na ten 
miesiąc —*— frk., na kwiecień —-— frk., na maj- 
sierpień — •— frk., ns wrzesień-grudzień — *— frk 

M a f ia . W i e d e ń .  17 marca: za 100 kilo z cłem 
z dworca 15 50—15-75 złr.— T ryest, 16go mar
ca: za 100 kilo baz oła: 9 25 złr. — Br©
ma, 16go marca: za 50 kilo 7"10 mrk, — Ham
burg,  16go marca: w miejscu 7-50 mrk., na marzec 
7-45 mrk., na sierpień-grudzień 8-10 mrk. — Ant 
wsrpia,  16go marca: za 100 kilo 17-90frk. — No
wy Jork, 16go marca za galonę 7% et. pap., w Fi
ladelfii 7*/* et. pap,

czących. Telegram księcia a szczególnie artykuł 
Głosu Czarnogórca podsuwają księciu Milanowi 
wcale niedwuznacznie idee wielko-serbskie.

A jrt^ iraS y  w  M o l e  „MssśtesEaMW9 p o a b o  
dsą  od

N a d e s ł a n e .

Album meblowe
niezbędny p o rad n ik  dla k u p n  j  ą  c y  c h  m eble
wszelkich stanów, zawierające 900 pięknych rycin  
z cennikiem, wysyłają za odebraniem 2 złr. przeka
zem pocztowym opłatnie

GL A  L . F r a n k !
stolarze i tapicerzy w Wiedniu II, Obere 

Donaustrasse 91.
Tamże bardzo obfity wyrób trwałych, tanich i gu 

słownych mebli. (20-6-6)

Ostatnie wiadomości.
Podług naszych z dobrego źródła zaczerpniętych 

informacyj, dotąd nie ma i nie hyło wcale mowy
0 zwołaniu Sejmu lwowskiego w majn. Zebranie 
się Sejmu jest zależnem od ukończenia obrat 
Radv państwa, a do tej chwili nikt nie może po
wiedzieć, kiedy to nastąpi; prawdopodobnie je
dnak nie przed połową maja. Hr. Taaflfe gotów 
iest zwołać Sejm lwowski w cztery dni po zam
knięciu Rady państwa; czy zaś to zwołanie na
stąpi z końcem maja lub w czerwcu, zależeć bę 
dzie od życzenia posłów, a w tej mierze niewat 
pliwie Marszałek zasięgnie ich zdania. Chociażby 
Sejm nie odbył się na wiosnę, to mógłby jeszcze 
zebrać się we wrześniu, gdyż mandaty dzisiejszych 
posłów gasną dopiero z końcem października.

Jak nam donoszą z Wiednia, zanosi się na bar
dzo burzliwe obrady i twarde przejścia z powodu 
reformy wyborczej, to jest wniosków Zeithammera
1 Lienbaebera. Ważne sprawy przyjdą na porządek 
dzienny Izby panów, prawdopodobnie z końcem 
tego miesiąca i wtedy parowie polscy udadzą się 
do Wiednia. Nastąpi to około 26 b. m.

^  Donoszą nam z Wiednia:
Na podstawie informacyj autentycznych można 

zapewnić, że Porta ani drogą poufnego porozumie
nia ani w żaden inny sposób nie poruszyła w ga
binecie wiedeńskim kwestvi obsadzenia przesmy
ków bałkańskich. Odroczenie posiedzeń skunczyny 
jest na rękę zwłaszcza w sprawie kolejowej, gdyż 
da czas ukończenia układów. Prawdopodobnie wy
bory 51 posłów, którzy złożyli mandaty, wypadną 
lepiej. Rząd serbski bardzo mądrze wyzyskał zło 
żenie mandatów. “

Italie donosi, że hr. Luigi Pecci, bratanek Pa
pieża, udaje sie imieniem stryja swego na koro- 
nacyę Cara do Moskwy. Kurya rzymska reprezen 
towańą będzie przez kardynała Howarda,

WGłos Czarnogórca podaje telegram ks. Mikołaja 
do ks. Milanami dodaje od siebie kilka uwag zna

Telegramy własne „ Czasu.u

L w ó w  18 marca. Uchwała sejmowa o gwa- 
rancyi kraju dla listów zastawnych Banku krajo
wego i ustawa o pożyczce milionowói dla banku 
zostaną bezzwłocznie do sankcyi cesarkiei przed- 
ożone; oprócz glównói wątpliwości, listownie już 

wskazanói, sam stalut zresztą uznanv za dobry, wy
magać będzie małych poprawek. Najważniejszym 
iest zarzut, że Radzie nadzorczói za wielka inge- 
rencya przyznana, mianowicie deeyzyi w razie no
życzek zakwestyonowanych przez komisarza Wy
działu krajowego; rząd uważa taką atrybucyę Ra
dy nadzorczói za niestosowną; powinna ona na- 
eżeć do Wydziału krajowego.

P r a g a  18 marca. Wedlu? wiadomości peters
burskich Politik, otrzymał Skobelew naganę i był
by wysłany na urlop do Riazanu, gdyby dzienni
ki niemieckie nie były żądały wydalenia go do 
Sachaliny. Aby pokazać, że na Rosyę Niemcy pref 
syi wywierać nie mogą, odstąpiono od tego za 
miara na wstawienie się przyjaciół Skobeiewa u 
osób wysoko położnych.

B e r l in  18 marca. Zwracaja tutaj coraz bacz
nićj uwagę na wzrastająca z dnia na dzioń agi- 
tacvę panslawistyczną w Rosyi.

P e te r s b u r g ;  18 marca. Nominacya Wolken 
Steina przyjętą została sympatycznie przez dzień 
niki rosyjskie; tylko wiadomość, iż udaje się do 
Petersburga na Berlin, niekorzystne wywarła wra
żenie, Gołos pisze, że między Wiedniem a Pe 
tersburgiem nienotrzeba pośredników zamaskowa- 
kowanych ani faktorów politycznych. Tylko samo
dzielne stanowisko gabinetu wiedeńskiego może 
pozyskać zaufanie Rosyi.

P e t e r s b u r g  18 marca. Nowoie Wremia cofa 
się stanowczo; dowodzi, dlaczego wojna z Niem
cami nie miałaby celu i dlaczego o niói ani my
śleć nie można. Wojna ta sprzeciwia się historyi 
Rosyi. Kwestya słowiańska jeszcze nie dojrzała 
a Rósya nie inoże liczyć na sprzymierzeńców. St. 
Petersburski) a Wiedomostij. zapewniają, że Rosva 
nie ma powodu rozpoczęcia wojny, którój sobie mkt 
nie życzy.

P e t e r s b u r g  18 marca. W  kołach ’szlachty 
rosyjskiej mówią o wyjeżdzie Cesarzowej w końcu 
maja do Danii. Dwór ma się przenieść w końcu 
lata do Moskwy, dokąd się uda także Cesarzowa 
po swym powrocie z Danii. Wnoszą ztąd, że ko 
ronacya odbędzie się w sierpniu.

Telegramy biura koresp.

W ie d e ń  18 marca. W Izbie deputowanych 
dalszy ciąg obrad nad reformą wyborczą. Dep 
H e i l s b e r g  widzi w wniosku większości tenden 
cyc reakcyjne.

Henryk Cl am  zarzuca, iż wnioski mniejszości 
częścią idą za daleko.jak wniosek Kronawettera. 
częścią nie mają innego celu, jak chęć przelicy
towania większości. Reforma wyborcza nie może 
opierać się na zasadach teoretycznych, lecz musi 
być wyrazem czynników historycznych. Mówca 
rozwija bistoryę prawa wyborczego w Austry' 
w r. 1848 i udowadnia, że obniżenie census wybór 
czego do 5 złr. jest wymogiem sprawiedliwość’, jest 
zadatkiem na suffrage universel (oklaski ż prawicy).

Ze stanowiska konserwatywnego nakazuje to 
roztropność, aby uprzedzić prądy odnośne, a nie 
czekać, aż one z gwałtowną siłą domagać się bę 
dą swego prawa. (Oklaski). Dalej mówi szczegó 
łowo o zmianach w czeskiej wielkiej własności, a 
kończy twierdzeniem, że wnioski większości są 
jedynie możliwemi, dlatego zaleca ich przyjęcie, 
{Żywe oklaski z prawicy).

Dep. M e n g e r polemizuje z Clamem i oświad 
cza, że głosować bądzie przeciw obniżeniu census. 
chyba że liczba deputowanych z Wiednia zostanie 
powiększoną. Kwestya narodowości w Austryi jest 
ze względu na obecne położenie w świecie tru
dną; słusznym życzeniom Czechów należy zadość 
uczynić i tak się z nimi obchodzić, iżby im miłą 
była ojczyzna austryacka; również z Polakami 
należy z całą względnością postępować, Niemców 
jednak nietrzeba uciskać. (Oklaski z lewicy), na
biera głos Taaffe.

W ie d e ń  18 marca. Prezes ministrów hr. T a a f 
fe oświadcza, że rząd popiera wniosek Zeitha- 
mera co do podziału wyboru w wielkiej posiadło
ści czeskiej i przypomina odnośne przedłożenie w Sej
mie czeskim. Ordynacye wyborcze już niejedno
krotnie były zmieniane wskutek inieyatywy Sejmów,

przeto droga inieyatywy nie jest nową. Hr. Tasffe wy, 
kazuje że wniosek nie narusza konstvtncyi'; ana
logiczne stosunki zachodziły już w Galicvi. Nie 

ąży on także do zmiany ustawy zasadniczej, 
Ja  dalsze rozszerzenie prawa wyborczego we
dług wniosku Kronawettera rząd jak na teraz 
“ ' “ zgadza się, nie mógłby się także zgodzie 

wybory bezpośrednie z gmin wiejskich. 
Iząd nie iest przeciwny pomnożeniu liczby po

słów w Wiedniu z przedmieściami, lecz nie chce 
ączyć tej sprawy z projektem przedłożonym. 

W ogóle najlepiejby*było pojawiane się niedogo
dności powoli usuwać (oklaski z prawicy).

W ie d e ń  18 marca. (Raport urzędowy). Fmp.1 
D a h l e n ^  donosi d. 16 b. m .: Dnia 14 b. m. zo- 
tał posterunek żandarmeryi, stojący w Karaule 

, ewzar. niedaleko Czajnicy. napadnięty przez sil
na bandę powstańców, wynoszącą przeszło 100 
.udzi z okolicy Olebic Wikoc, i zmuszony do u- 
stapienia z Karaułu po mężnej obronie. Oddział 
należący do 77-go pułku póniósł następujące stra
ty; polegli: szeregowiec Jan W och,  Mojżesz 
S c h i f f n e r  i Dymitr P r o s k u r n i c k i ; ciężko 
ranny: szeregowiec Mikołaj H r u s z c z a k ;  lekko 
ranni: Damian G ó r s k i ,  Antom K r u c z a j ,  re
szta zaś żołnierzy, należących do tego posterun
ku udała się do Czainiey. Posiłki nadeszłe na
tychmiast z Gorazdy i Foczy, nie odniosły pożą
danego skutku, ponieważ powstańcy schronili się 
uapowrót w okolice Celebicy. Dnia 15 b m. wy- 
maszerował podpułkownik P a n d u r  z kolumną 
swoją z Foczy do Czajnicy i znalazł Karauł Je- 
wzar opuszczonym i zniszczonym. Przy tej sposo
bności dałv do siebie kilkakrotnie ognia, wskutek 
zaszłego nieporozumienia, patrol wojsk naszych I 
patrol turecki. Jeden z żołnierzy po stronie ture
ckiej został lekko rannym. Komendant kolumny 
wyraził, za pośrednictwem komendy I brygady, 
S u l e i m a n o w i  baszy, swoje ubolewanie z tego 
powodu. To samo uczyniłem także od siebie.

B e r l in  18 marca. Według doniesienia Ger
maniij wybrał Papież administratora biskupstwa 
D ro b  ego  biskunem w Paderborn, ponieważ ka
pituła paderbornska przelała na Papieża prawo 
wyboru.

R z y m  18 marca. Ajencya Stefaniego donosi 
z Tunisu: Wczoraj w nocv przybyli kanclerz kon
sulatu francuskiego i hr. Saney do konsulatu wło
skiego z dwoma Włochami eskortowanymi przez 
dwóch żuawów francuskich, oskarżając Włochów, 
że dopuścili się względem nich obelg i że ich na
padli. Włosi oświadczyli, że w czasie przechadzki 
zbliżył sie do nich jakiś człowiek z obok stojącej 
grupy ludzi. i podniósłszy laskę, wymierzył im 
kilka silnych razów. Włosi puścili się więc za 
nim w pogoń, i w tym właśnie czasie uderzono 
laską jednego z Włochów i Sancyego.  ̂Konsulat 
uwięził tymczasowo Włochów i zwrócił się do 
konsulatu francuskiego z żądaniem, aby swych 
ziomków zawezwał do podania skargi, jeśli sobie 
życzą zadosyćuczynienia na drodze prawa.

P e t e r s b u r g  18 marca. Kośakiewicz, komen
dant twierdzy Kronstadt przemówił z okazyi uro
czystego obchodu wstąpienia na tron Aleksan
dra Hf temi słowy: Zdrowy rozum ludzki dyktuje, 
że każde państwo potężne może się rozwijać z całą 
swoboda, jeśli tylko utrzymuje stosunki przyjazne 
ze swymi sasiadami. Nie chcę dochodzić przyczy
ny, dla której dzienniki zagraniczne i krajowe 
podnoszą okrzyki wojenne; ale umilkną one bez- 
wątpienia z czasem, a wówczas serca gorące oży
wione zapałem wojennym niezawodnie spojrzą 
spokojniej i trzeźwiej na rzeczy, które ich ośle
piały. Życzymy sobie, aby ojczyzna1 postępowała 
drogą wskazaną przez Cesarza, drogą rozwoju po
kojowego. .

K u r s a  — W iód e ń  18-go marca. 2 godzina 
30 minut do poł. Renta papierowa 74*80. — Renta 
srebrna 75*65 — Renta złota 93*30 6& Ren
ta złota węgierska 118*50 — Losy z roku 1860 
128*75 — Akcye Banku Narodowego 820’—. — 
Akcye kredytowe 309*40 — Londyn 120 .55* . 
Dukaty —*—. — Napoleony 9*54—. Lombar
dy 146*—. — Losy 1864 roku 169*—. — Akcye 
kolei Karola Ludwika 293 50 — Akcye kolei 
Lwowsko-Czemiowieekiej 168'25. — Akcye kolei 
węg. półn.-wscbodn. 158*—. — Anglo-Bank 123 *
Obligacye indemn. galicyjs. 99*25. — Losy próm. 
wegierskie 116*25,— Akcye kolei Koszycko-Bog.
140- .   Akcye kolei póln.-zach. austr. 206 50.
6^ Listy zast. hipoteczne 102‘—.— Marki 58 80 
Ruble 119 87.— 6 #  Listy zastaw, galic. Zasładu 
kredyt. Ziem. 101*—. — Nowa renta papierowa 
90*— złr. — 4% Renta węgierska 86*90.

Usposobienie giełdy: —

REDAKTOR ODPOWIEDZIALNY I  WYDAWCA

Antoni KlofoukotzutM.

Kurs pieniędzy i papierów publ.
I t r a K ó w  18 marca.

Ruble papierowe rosyjskie za 100 rs. 
Rubel srebrny obrączkowy . ■ • 
Marki niemieckie za 100 marek . •
Dukat ważny ...................................
20- f r a n k ó w k a ...................................
Imperyał ważny ..............................
Srebro austryackie za 100 złr. . • 
Kupony srebrne płatne za 100 złr. .

o?
‘*2i |o® 
Si o.
I.S&sM t

Listy zastawne i obligi 
6yt pożyczka krajowa galicyjska. .
Obligacye indemnizacyjne galicyjskie 
4yt listy zast. Tow. kredyt, ziemsk. .
5’/o  listy zast. Tow. kredyt, ziemsk. . j
6yi listy „ banku hipot. . . i
6 listy dłużne galic. zakł. włość. . ) |  «
5yi listy zast. gal. zakł. kred. wło. za 1Ó0 złr.
5°/„ listy zast. Banku hipot. gal. z pre. 10^ 
h%  listy zast. „ „ zwrotne za 40 lat
5'/2 listy zast. g. z. kr. z. w Krakowie, zwrot 

za 36 lat, srebrem za 100 złr. w. a. .
listy zast. g. z. kr. z. w*Krakowie zwrot 

za 36 lat, banknot, za 100 złr. w. a. .
<a"/o listy zast. g. z. kr. z. w Krakowie, zwrot 

za 18 lat, banknot, za 100 złr. w. a. . 
l-/o  listy zast. g. z. kr. z. w Krakowie, zwrot 

za 20 lat, banknot, za 100 złr. w. a. .
5/  listy zastawne Król. Pol. z r. 1869 [ „ 100 rubli] 
4°/o listy likwidacyjne Królestwa Pol. [ „ 100 rubli]

Akcye kolejowe i bankowe.
Akcye kolei Karola Ludwika . . . p° złr. 210

„ „ Lwowsko-Czerniowieckiej „ 200
„ banku hipot. we Lwowie „ 200
„ banku gal. dla h. i prz. w Krak. „ 200

Losy krajowe.
Losy miasta K r a k o w a .............................................
Losy miasta Stauisławowa . . .  . . . .

płacą żądają

119 50 
1 56 

58 45 
5 58 
9 50 
9 75 

100 — 
99 50

120 50 
1 68 

59 25 
5 68 
9 60 
9 86 

100 -

101 -  
99 —
93 -

100 40
101 25 
101 -
94 — 

101 50
99 -

102 -
100 25 
96 -

101 25
102 50 
102 50
95 50 

102 75 
100 60

98 - 100 -

100 - 102 -

100 - 103 -

102 -  
98 50£ 
86 25 g

105 -  
99 75£ 
87 50 g

293 -  
166 50 
295 —

295 — 
168 50 
305 -

19 50
23 50

20 75 
25 -

4%
47,7,
4%
47,

W ie d e ń  17 marca.
Obligi długu państwa.

47.7, Renta papierowa.................
475% . srebrna......................

„ złota .........................
Losy z roku 1854 po 250 złr.

„ 1860 „ 500 „
„ 1860 „ 100 „

l „ 1864 „ 100 „
. ,  1864 „ 50 „

Losy Como.Renten . . . .
Obligi indemnizacyjne.

C zeskie........................ 10°/, podat.
Bukowińskie . . . .  „ „
Galicyjskie................. » »
Morawskie . . . . .  » »
Niższo-austryackie_ . . „ „
Wyższo-austryackie . . » »
Szlsjskie..................... » *
Styryjskie................. * »
Siedmiogrodzkie . . .  77, „
Węgierskie , . . .  ■ » „
Węgier, z klauz. 1867 . n . . »
5?4 Oblig. poż. kolei węgierskiej . . 
6°/£ Renta węgierska złota . . . .  
i'/,'/ „ i „ „ (za Ostbahn).

Akcye bankowe.
Anglo-austryackiego Banku . 120 złr. 
Bodeu-Credit węgierskie . . 140 „

„ austryackie . 80 „ 
Credit-Anstalt dla Han. i Prz. 160 „

B wegierskie . 200 „ 
Depositen-Bank . . . . .  200 „
Escompt Gesell. niż. austr. . 500 „ 
Gal. Banku dla Hand, i Prz. 200 „ 
Austro-weg: Banku (Nat.-Ba.) 600 „
Unionbank...........................160 „
Yerkehrsbank ogólny . . .  140 „
Wied. Bankverein . . . • 100 „

Akcye kolei.
Albrechta . . .'f. • 200 złr. bez?: 
Alfold-Fiume. . . .  200 „ 5^

płacą żądają

74 75 74 95
75 65 75 85
93 40 93 60

118 75 119 50
128 75 129 25
132 75 133 -
169 - 169 50
168 — 169 —
31 — --  --

105 - 106 -
! 97 — 98 -

99 — 99 75
104 - 105 —
105 - 106 —
103 — -------------

109 — -------------

104 - —  —

96 25 97 25
97 - 98 -
96 - 96 75

131 75 132 25
118 70 118 90
93 50 94 -

123 - 123 25

233 - 233 50
309 - 309 50
306 50 307 -
193 - 195 -
860 - 870 -

819 - 821 —
120 75 121 -
150 - 150 50
114 - 114 50

164 5( 165 -

Donau-Dampfsch. - Ges. 525 złr. 5^ 
Elżbiety 210 „ „
Linz-Budweis . . . .  200 „ „
Salzburg-Tyrol . . . 200 „ *
Ferdynanda Nordbabn . 1050 „ „
Franciszka Józefa . . 200 „ „
Gal. Karola Ludwika . 210 „ „
Koszycko-Oderberg. . 200 „ »
Lwowsko-Czem.Jassy . 200 „ „
Nordwest austr. . . . 200 „ „

„ „ Lit. B. 200 „ n
R u d o lfa .........................  200 „ „
Siedmiogrodzka I . . 200 „ „

‘Staats-Eisenb.-Gesell. . 200 „ „
Siidbahn (Lombardy) . 200 „ „
Theisbahn (Cisańska) . 200 „ „
Weg. gal. Łupkowska . 200 „ «

B Nord-Ost . . .  200 „ „
„ Westb. Stuhlw. . 200 „ „

Listy zastawne.
<oi° Agr. Zakł. Kr. dla Gal. i Buk. 15 lat 
57. Boden Credit allg. złotem płatne 
50/ B n papier. 33 lat
6 7° Tow. kred. krakowskiego 18 lat 
7% Listy dłużne Włość, „ 20 lat
67, Towarzystwa kredyt. „ 36 lat
51; » / n „ złote 36 lat
47’ Gal. Tow. Kred. ziemsk...................
57. Gal. Tow. Kred. ziemsk...................
57 „ „ nowe 37 lat
6% ” Bank. Hipot. lwów.................
6% „ ,  Włość. „ . . . .
57, Bank austr. węg. (National.) wal. a. 
57, Szląsko aust. Bod.-Kredit-Anstalt 
51/  ,/ 'Weg. ogól. Bod.-Kredit 34 lat 
57 7° ‘ Boden Kredit-Institut. .
^  I I  i  o n

Priorytety kolei.
Albrechta......................600 złr. 5%
Alfóld-Fiume . . . .  200 „ „

„ Em. 1874 . 200 „ „
Donau-Dampfsch. 100 i 200
Elżbiety

Em. 1862
100
300

r 6%
. 4 y„,/,

płaeą Łądają
538 — 540 —
207 50 208 —
186 50 187 -
177 25 177 50
2495 2502

191 — 192 —
293 75 294 25
140 - 140 50
167 50 168 25
205 75 206 25
217 50 218 -
164 50 165 -
159 50 160 50
304 25 304 75
144 50 145 —
246 50 247 50
155 50 156 -
157 50 158 25
163 50 164 50

119 - 119 40
100 — 100 50_ —104 50— —106 -
101 - 102 -

94 - 95 —
101 - 101 50
101 — 101 50
101 75 102 25
102 — 103 —
100 60 100 75
100 50 101 50

100 50 102 —

92 50 93 -
93 60 93 80
90 75 91 25

98 25 98 75
98 25 98 50

Elżbiety Linz-Budweis . 200 złr.
Em. 1870. . . 200 * „

„ 1 9 7 2 . . .  200 B „
„ Salzb.-Tyr. 1873 200 „ „

Eperies. Tam. węg. część 300 „ „
Ferdyn.-Nordb. m. kon. . . . 47 

„ „ wal. austr. . . . „
„ Mor.-Szląz. linia 1871/72 5•/> 
„ poż. 14 milion. 1882 . „
„ poż. 1876 r. . .1 0 0  złr. 5°/,

Franc. Jóżefa Em. 1867 . 200 „ „
„ Em. 1873 . 200 „ „

Gal.-Karol.-Lud. I  E m .. 300 „ „
H „ 1871 300 „ „

m  „ 1872 300 „ „
Koszycko-Oderb. . . . 200 „ „
Lwow.-Czer. I  Em. 1865 300 „4y,> 

H „ 1867 300 „ W
HI „ 1868 300 „ „
IY „ 1872 300 „ „

Nordwestb. austr. . . . 200 „ „
„ Lit. B. . 200 „ „
„ Em. 1874 200 „ „

Rudolfa ....................  300 „ „
„ Em. 1869 . . .  300 „ „
„ Em. 1872 . . .  300 „ „
„ Salzkam. gut. zł. 300 „ „

Siedmiogrodzkiej I 
Staatseisenbahn 
Siiddahn (Lombardy)

Theissb.-Gesell.. .
Weg. gal. Łupków. . . 200 

„ „ HEm. 200
Nordost . . . .  300 

„ złotem . . 200 
_ Westbahn . . . .  200 

Em. 1874 200
Losy.

5 Donau Reguł. . .
Premiowe Wiedeńskie 

„ Węgierskie
3%  „ Tureckie
Kredytowe . . . .

200 „ „
. 500 fr. 3°A 
. 500 fr. 3°/,

200 złr. 3°/o

złr. 100 
„ 100 

100 
fr. 400 
złr. 100

płacą żądają
101 25 (01 50
101 25 101 75
101 90 102 40
100 75 101 25

105 — 106 —
101 25 --------

108 - 108 50
106 70 —  _

105 70 106 —
101 70 102 20
101 70 102 30
99 80 100 —
95 - --------

95 — —  —

96 20 96 50
93 - 93 50

100 50 101 —
95 - 95 50
94 50 95 -

102 20 102 50
101 50 101 90
122 — 123 —
100 — 100 25
99 80 100 -
99 80 100 -

118 25 -----
89 50 89 90

177 50 178 —
131 25 131 75
117 50 —  —

100 25 100 75
91 50 91 80
89 25 89 75
88 75 89 25

110 50 111 25
94 — 95 -
91 - 92 -

111 75 112 25
125 5C 126 -
115 7£ 116 25
23 - 23 50

175 7 176 25

Clary . . . • • • • • złr. 42
47, Donau-Dampfsch. . . „ 105
Insbrucku...................................  20
Keglewicha . . . • • • „ 10 j ,
Krakowskie . . . . . . .  20
Ofner (miasta Budy) . . . „ 40
P a l f y ................................... .....  42
R u d o l f a ..................................   10 /i
S a lm a ........................................  42
Salzburgskie......................... .....  20
St. G e n o i s ..............................  42
S tan isław ow skie ....................  20
47,7, Tryesteńskie . . . „ 105
47, . .  ’ * * » I ?W a ld s te in a ......................... .....  21
Windischgratza.........................  21

Waluty.
Dukaty w aż n e ........................................
20 frankówki . ...................................
Imperyały rosyjskie  .........................
Funty szterl. a n g ie ls k ie ....................
Liry tureckie złote . . . . . . .
Marki niemieckie za 100 marek 
Rubel papierowy za 1 0 0 ....................

Lwów 17 marca.
Akcye Banku hip. gal. 200 złr.. . . 
57, Listy zast. Tow. kred. ziem. . .
47, „ n i) n n \  ■
57, » 87-letnie.
67, „ „ Banku hip. gal. . .
67, „ * „ włość, galic. .
57, Obligi indemn. gal. 57, podat. . 
67, „ pożyczki krajowej . .

Warszawa 17 marca.
57, Listy zastawne nowe 1869 r. .

kupon
57, Listy likwidacyjne . . . . .

[kupon

płacą
40 50 

108 50
22 —  

19 — 
19 25
41 — 
37 50
21 75 
51 50
22 50 
44 75
23 —

63 — 
28 — 
37 40

żądają^ 
4TBo 

109 — 
23 — 
19 75 
19 75 
41 50 
38 —
22 50 
52 —
23 — 
45 25
24 — 

127 50
64 50 
29 — 
37 80

5 67 5 69
9 53 9 54
9 79 9 81

12 02 12 07
10 79 10 81
58 85 58 90

119 75 120 -

300 305 —
100 35 101 35
93 — 95 —

100 35 101 35
101 30 102 70
100 — 102 —

99 25 100 50
101 — 102 50

rub. kop. rub.jkop.

99 —
_ _ 230 —
_ _ 86 60

117 - •

♦



* 3 *  p  O  S I E W U  - »
nnV o0 , ?  -n® P * * e n J c y  ja re j frankensteinskie- 
Łn f  1 °t-> o w s a  probsteinskiego po 6 złr
dnże™  mlT- loco Zagórz, rów nie g r o c h u

K o ^ ib S ;" w ,s - o t »Ze“ d0

Bud. Sacfc
oryginalne s i e w n ik i  rzędowe 

i p ług i
po znacznie zniżonych cenach 

oryginalnych. 
H a r t e r  a i n e  T r i e n r y  

z w e n ty la to r e m ,
BI H k u r y d z a r k t  r ó ż n e l  

i e lk o s c i ,
Francuskie krajacze bo

r a k ó w ,  (555-3-6)
S i e c z k a r n i e  i  s z r o t o w n i -  

k i  N o n p a r e i l l e
itd. itd. dostarczają p u n k t u a l 
nie za poręczeniem.
J. Frank & Co. w Wiedniu,

I I I . ,  Hintere Ziollanitsstrasse 9.

C. K. WYŁĄCZNIE UPRZYWILEJOWANA

F 1 B B T E A  M E B L I
z drzewa masiv giętego

J akófoa i J ozefa Kohn z Cieszyna
zawiadamia Szan. Publiczność, iż urządziła ^

w KRAKOWIE u p. IGN. RAJALA
przy linii A — B  pod L. 41,

Lfe8 w ^ a r ^ w h r° if lir W o ^ e ■Ua ^ 8zystk*?h ^ staw ach  pierwsze medale otrzymały, r a^anycli, jak stołów i mebli meobitych jeszcze, salonowych   i n d z ip tó ł i  n i

m - B S Ł s  r a r s a r  g s t ; ; __________ _

W ie d e ń  — H otel „Mńtropole44 JUWENTUS
R l t a s r s t f ł a a a o .

Bil 19 Mas-ea 188*.

Mieszkanie letnie.
Kdobj miał w bliskości Zabierzowa 
łub w okolicy, w odległości 2 mile 
od Krakowa, mieszkanie składające 
się z 3-—4 pokoi i kuchni, na lato 
do wynajęcia, zechce adres złożyć 
w A d m i n i s t r a c y i  „<Jzasu“ pod 
literami T ,  O . (654-2-3)

Potrzebny jest kucharz.
; Bliższa wiadomość w handlu J .  D u ch em  
jprzy ulicy K a r m e l i c k i e j .  (726-3-3)

P o s z u k u j e  s ie
pary pięknych i rosłych

koni powozowych.
Zgłoszenia pod adresem: Jan Wo
zniak, ulica B a s z t o w a  pod Nr. 16

(723-3-3)

     v ^

NIEPRZEMAKALNE _
płaszcze (leszczowe i zarzntld *SDg

wiosenne 2 najlepszej styryjski j wełny owczij, w kolorze szarym, brunatnym, czarnym 
T , tab naturalnym. (652-2-22)
Lekki płaszcz podróżny z Kapturem  ............................   . . . złr, 7 c.

n »  . l u b  m yśliw ski.................................. ............................  10 .  60
Mgźykow me-ksjkańjki, lnvalok lub zirzctka " 12 —  go
Kompletne ubranie z n epramakalnej nudnej m a tW  
Pal t ot  dam ski modny . . .  •

 ^teprzesaaaiaslsse kapelusze pakłakowe
dla mężczyzn, kobiet lub dzieci  ...................................................złr. 2 c, 50 do złr. 4

Wszelkie gatunki pabłakó** wi samych, letnich i zimowych, materye pakłakowe 
wedis nąświtż-z gd.gt . su dostarcza aa metry lub w dowolnych gotowych ubraniach 
za zaliczką jak najtaniej sk ład  fa b ryczn y  sukna

J a n a  © lisszfees^ufa w @ i e c u  (w St yryi ) .

n 2 0  —  80 
10  —  20

£L Sc hu>r/(ry. Ms r * c.

K i n g i t r a s s e ,  F r a n z > J o s e f i > Q n a l .

Najpiękniejszy i największy hotel w Austryi.

’ ) L. S p e ise r , dyrektor.

 ̂ W i e d e ń  J i m  P a r v ż

rp j . , państwach w^świecie.
araowanu będą sądownie poszukiwane, za każdą szczególnoSÓ nie wywierającą przepisanego 

  ------  skutku, zwracafsie pieniądze. " « * * »  * 1 fe

j zupełnie nieszkodliwy środek do hsrwi rm  
j wł sów na głowie i brodzie, które już po 
pierwszem użyciu dostają harwę naturalną 
brunatną lub czarną. Cena paczki z opisem 
użycia 4 złr, z przesyłką 20 c. więcej.

Antoni Olmiihl
. _ fryzjer i perfumer
w Wieńn u, !. Habsbnrgewasse 4. I. piętro 

Salon do barwienia włosów oddzielnv. 
Pożądani odprzedający. (3385-14’ 15)

. T R E J I O L O

!! koncertowa harmonijka!!
B S *  z dzRonkem . -S S B

Tylko wtedy prawdziwy, jeżeli na etykietach 
znajduje się następujący znak ochronny.

Wyciąg słodowy z  ziół miodowych 
i karmelki L. H. Pietsch & Comp.

 ,...... .  w Wrocławiu.
U z n a n e  za najteysze ś r o d k i  l e c z n i c z e  przeciw k a s z lo w i ,  zafle- 

gmienu chrvpce, c erp'eniom szyi i piersi, od z w y k ł e g o  n i e ż y t u  a ż  d o  
s u c h o t  p ł u c .  N a j le p s z y  słód i z g ę s z c z o n y  wyciąg 3 0  n a j s k n -  
t e c z n ie j  s z y  c li  zió ł*  l e c z n i c z y  c li .  (58-2-)

\  W y r ią g  flaszka po 80 c., 1 złr. 50 c. i 2 złr.; k a r m e lk i  woreczek
R Wf.fni-L , 0t- sj>T d.ają w K ® « k » w le  apt. E. Stockmar „nod Słoniem",
-md T wf.wu0- 1 i !  Gwiazdą0, f . Sobierajski „pod Słońcem" i H. Markiewicz

;  B o r s T e z o w f i® S y M̂ - Reichert aPL’ w W. Janoszek aptek.;
ante • ® ■ Niemczewski aptek.; w D o b r o m i ln  A. Grotowski
w J a ś le  R Psv?cW n  Biliński apt.; w G ry b o w ie  Telszycki aptek.; 
M r h I n S n t t ?  ; r  R- Heger a p t; w M o stach  w lel-
K rr.h.-' 1 5u  Ls^P ; 7  MHÓwee M- Qtarini apt; w R o z d o le  Ed. 
sti hi r w r  K- MaTer apt-; w S o k a lu  Eug. Wysoczań-
ski aifpir • Stieber apt; w Z óraw rcle J. W. Tomaszewski aptek.; w * y ś s e z o w le  M. Bardasz aptek.

i

Nowość

f'-' ■ ’ni U n r o o f  ł ^ a ? a '’ *R’że,i w i e c z ó r  posm arnjem v 
• /U d  ^  zo, ,aczym y n a  rtru?i dz;iei' * r a n a ,  jakA  i, P ,eK»w. plam  w ątrobianych. w yprysków , blizn 

' i Vw r- = sfafp s1p-eg-° t , " ^ ezu  5 czerwonych piani; każda ze- - , l ? ' U  sfa.i,e s ię ,  zo ta k  pow iem y l i t e r a l n i e  nrzez noc
rzy  ‘ ,!?Z r Zo s i '’ - T 5 - P f k T,a: R r° P 'e te  zbadane przez j e k a  
Ł “ -t ■ S L i f  ' Rdy4 zrobione sa  ty lk o  z
iailżo twCrz’m ię k k o ^  r it-  • *" 1,ŻVWflnin *veh kropli dosta je  

™ trOhe m  T 16' J a k  a>Sam it Cena 1 30 ct.

Nowość

I  D ra Haassroanna A m orida czyni 
|w sze lk a  chropow ata sp rfco w ;n a  re- 
( Jj? de lika tną  b iałą  i m iękką jak  »- 
; k  sam it, tak , że m ożna w ten  snosób 
nneć bardzo ładne ręce. Cena flasze- 
czbi Am oridi 75 ct.

J Ł '

Dr. PIF .R R E ł u p i n y  z dębianki 
orzechów razem  z rośliną  oriza zbi

te  na m iazgę spraw iają, że w szelkie 
w łosy  stwe,_ białe, ryże, jasne m ogą 
nve zabarw ione trw ale na  brunatno 
lub czarno. Za zwykłem  posm arow a
niem  w łosy zostają praw dziw ie zabar
wione, do skóry  nic sie z barw v nie 
dosta je . T rw ałość 5 miesięcy. W łosy

B arw a z ło toblond d la  zabarw ień być m yte. 1 puszka 1 złr. 20 ci. 
_ — ----------   ^ ę w w ien ia  ciem nych włosów na jasnohlond 2 z.

-*’1o m a , l »  kędzierzaw iąca wło
sy  pachnąca zupełnie ja k  św ieże fiołki Każde 
w łosy  pom ada ta  w ygładza, zwija w loki i 
kędzierzaw i przez proste  posm arowanie, a  na
w et najsztyw niejsze  w łosy  zwija w loki.

1 słoik 90 centów.
doa n £ ^ e -ŚiW' eŻe m ydło fiołkowe toaletow e 
do użycia jak o  m ydło do twarzy.

Sztuka  25 centów.

P ięk n y  b iust je s t  najładn ie jszą  ozdobą kobiet. -fSm  
W ystarczy  uzyć na to  ty lk o  dr. P ie rre  .K rem u  W enery“. Po cztero- 
tygodniow ćin używ aniu sta ju  się  b iust pięknym  i pełnym , także  cera 
de likatną i białą. Cena pu szk i 1. złr. 48 ct. cera

Sz rd fd o ie" Ł , n3jlep8Zy f ar3‘ski pTT- szek  do zębów, przez co zęby sta ją
się lśniąco białem i i czystomi Osad 
zębow y i niem iła woń natychm iast 

; . iii usunięte i nieczuć już wie-
i. uej z ust. v
—  C ena paczki 45 centów.

D ra Laroche e te r na odgniotki 
i odm arznięcia. N aw et najbardziej 
zastarzałe odgniotki zn ikają  na 
zawsze z korzeniem  b ezbo ln  przez 
noc. Odm arznięcia wyleczone zo- 

f  s ta ją  w przeciągu 6 dni i n igdy  
l  więcej się nie zjaw iają.

Cena flaszeczki 56 centów.

W szelkie obuwie skórzane zrobić nie^ 
Przem akalnem  i połyskującem , jest ty l
ko  możliwe za pom ocą maści B iota, 
U żyw ając te j maści nie przejdzie  przez 
obuwie bezw zględnie ani jed n a  krop la  
wody, g d y b y  naw et stac przez 8 dni w 
wodzie. S tare obnw ie sta je  się ja k  no 
g ładk ie  i m iękkie, a bu ty  m ają p o h  
ja k b y  b y ły  lakierow ane

Cena flaszeczki 60 centów.

„ _ Tylko 4 złr., 91 rzecz
4 pysznych oląjnodrukow anyeh obrazów kolorow ych w prasow. 
ubierania pokoju  a to : w azy ty ton ierk i, m iseczki na popiół i 
ha( łow y 12 sz tuk  najlepszych m ydeł toaletow ych. 4 k m p y  na 
t u k a  dobra. 8 lich tarze z figuram i. 2 p ary  pończoch dam ski *

K T . T S S 7 - E *
i silne, za p o r e % e S > k k o l w i I k  t o ^ ^ r d n e m r t d a w a ć ^ i f h e ^ z i e  
niepraw dopodobnem . P ien iądze zwraca sia  bez t r n d ^ Z f  •dek nie pom agał. sią  nez trudności g d y b y  sro-

— — ^jdna' 1 złr. 80 centów.

n L 7 "dhe Ł adne Wąsy  na na jp iękn iejsza  
m i w i  ™ °d z ień c a , bez w ąsów niem a' nadziei 
miłoęci u panien ._ bez w ąsów nie dostanie całusa 
K to m e posiada jeszcze w ąsów , n iechaj zamówi

S  L  ” Ł £ k
Cena sło ika z opisem  użycia 95 centów.

■V . ®r ' C o tta  w ata są  słuch. P rz y  używ aniu 
tej w aty G otta w yleczone będzie w szelkie cier- 
pienie uszów. gdvż uzyskano ju ż  n ią  bardzo 
zadziw iające w yniki. N iedosłyszący, k tó rzy  już 
używali w szelkich środków , niechaj jeszcze 
tego rp ró b u ią , abv wreszcie uwolnić sie od 
swego cierpienia. Szum w nszach, c.ieknienie 
z uszów, slaby słuch wyleczą się  w 8 dniach. 

Cena paczki 1 złr. 50 centów.

Środek  do w ygubienia m yszy i szczurów! 
Nawet najw iększa liczba tych  n ieprzyjem nych 
zw ierząt, czy to  w dom u, czy w kan ałach , 
lub w p o lu , będzie na zaw sze w ygonioną; 
tak , źe ju ż  się  w ięcej n igdy  nie pokaże.

C ’tna tego  śro d k a  95 centów.

Dr. W olfa parysk ie  k rop le  na  zęby uśm ie
rzające natychm iast i na  zaw sze choćby 
szalony ból zębów, usuw ają puchlinę i są 
najlepszym  środkiem  do konserw ow ania zę
bów, gdyż przez to  n ie po trzeba  ich rwać. 
Cena flaszeczki 75 centów . P lom ba do zę
bów do w ypełnienia sam em u sobie spróch. 
zębów 80 centów.

P a ry sk i k i t  uniw ersalny, k tó rym  m ożna s ~  
ja ć  tak  silnie i dobrze wszelki złam any p rze
dm io t, ja k  szkło, kam ień, piane m orską , 
porcelanę, sz te in g u t, d rzew o , że lazo , papę! 
że sta ję  się  ja k b y  jednym  kaw ałkiem , gdyż 
nie poznać teg o  po przedm iotach zepsutych 
i m ożna ich używać.

Cera, flaszeczki 30 centów.

S tolarza  „B londinsa“ szybka  politura, ~za 
, pom ocą k tó rej k ażd y  pryw atny  m oże swo- 
j j e  zużyw ane tudzież  odleżałe m eble ty lko  
I jodnorazow em  posm arow aniem  na nowo od- 
.. pobturow ać, tak , że każdy  m ebel sta je  sie 
i ja k b y  zwiercn dłem ; naw et dzieci m ogą me- 
I ble odnowić T ej szybk iej p o litu ry  używ ają 
1 ju ż  w W iedniu  z zadziw iającym  skutkiem  
| celem odpolitnrow ania p ięknie  i czysto po r

talów, szaf, stołów, krzeseł, kanap i t. p. 
Słoik w ystarczający  na u rząd zen ie  jednego  

p oko ju  95 centów.

Prawdwiwe parykie bielidła Cb. Fay, i t. p. dr. 
Pierre na policzki w barwie różowej, czerwonej białej na 
wargi, rzęsy, —  pudełko lub fllaszeczka 95 ct. —  Pcder 
rTźowy 25 i 50 centów. __________

Perfumy pokojowe z bardzo przyjemnym zapachem 4 5 ~

Wielki skład paryskich oryginalnych fotografij )2  sz” 
złr. 80 centów, stereoskopy tegoż gatunku 12 sz. 2 z .5 0 c.

Wsz 1 kie towary paryskie zawsze do nabycia po ce- 
naoh oryg; lalcjcb. — Najprzedniejsze perfumy do chuste,.ztk 
od nosa, oryginalną flasreczka każdego zapachu 1 zlr.

j S  Z di ukoWfcDą s k'..ł% wraz ł 3 nn iodysmi s§ 
(aK, żc każiiy cb< ćbj niewyaczony muŁjkal- 
>> e może s raó najpiękniej a r i / e  \ k o m -  

I p o z y c y e .  C na złr. 3 ’SĄ, (501 6-7) 
Koz .jiaa za aLczk-j p. < ztową.
Tysko wprost d > n-thyc a u podpisanych.

K -I in g S  &  B a m n a n u  
w Wiedniu, I ,  Tegetthofstrasse Nr. 3.

5 0 0  S C K A T Ó W
wypłacę temu, kto po użyciu

KOTHEGO WODY NA ZĘBY
I (flaszka po  3 6  c l.)
dostanie kiedykolwiek znowu bólu zębów 

lub nieprzyjemnego odoru z ust
Joh. George Kothe,

I emerytów, dostawca nadworny, Modlina 
bei Wien, Villa Kothe.

Składy w Krakowie mają pp. aptek.: A. Si& 
ducki, E. Radler, K. Wiszniewski, E. Stock
mar, W. Reljk „p d Barankiem" — i wszy- 

Istkie apteki, handle peifumów, galanteryj 
li materyałów w Galicyi. (256-9 )

Osłabienie męzkie, rozstrojenie nerwów,
utrata soków i krwi, tajne grzechy młodzieńcze i wyuzdania.

D ra W R I J f  A

proszek peruwiański
( w y r a b i a n y  z  z i ó ł  p e r u w i a ń s k i c h ) .

^ P 0PHwSański jest jedynie i wyłącjnie na to odpowiedni, aby zapo- 
u mężczyzny osłabiania cz?io! rodnych i płciowych i tym sposobem usunąó
środkiem laclniW-mr, Hrf , ? (l™Pot®ncy?), a u kobiet niepłodność. Również jest nieocenionym 
nych wskutek ntratv snfcÓM̂ s t* ■ z macJ) ?s.tr°ju nerwowego, w osłabieniach spowodowa- 
samoowałtu i n o ć n tL  a- â 6̂ M,eK ,w osłabieniach -"?zkich wskutek wyuzdań,
niti rąk i nóg ^n n £ ł  Oąko jedynych skutków osłabienia) tudzież w nerwowem drźe-
kładnym opisem"”wynosi i złr. 80 ^ en t8 Z P6Wn° ^  ^  P° ,ep8Mnie- Cena

Skład w K r a k o w i e  utrzymuje W. R e d y k ,  apt. —  Główny ajent: Al. Gischner,
dyplom, aptekarz w Wiedniu, U., Kaiser Josefsstrasse Nr. 14.

Ostrzeżenie kupców i kupujących 
w Krakowie.

51

i

i .

> w x r . i ,

m ych 
t. p.

la każdej familii
iam eiCi> Z..OCO:,/ eh, ,, sz tu k  m etalow ych ta c e k , pyszne p rzedm io ty  do 

•A rAry ? J ' l  ^  i’ łnstro  w ram ach z łoconych , w ielki zegar wa-
' " ’ rozm aitych przyborów  do pisania i rysow ania, 2 cygarniczki 

para w ybornych rękaw iczek. W szst.ko to  razem  4 złr. (323-2-2■ ^ r r ^ - ’T T - r - Z . — s - i - t z z z r -  1 -^ek-. -W ezstko to  razem  4 zlr. m r A I
Główny skład dla całego paóstwa anstryacko-węgierskiogo ckemicano- farmaeentycanego T o w a j^ T a

akcyjnego w P aryżu , 17
- ■ a -4r • • • • Stadt, AAlcrfrasse IS, I. Stock
I  da,^ z n a c z n ie jsz e j  fabryk, w sweeie. Hueh »  pomoc, siły p a ro w o /i elektryczności. Zatrudnionych 
i | |  Jest tam 640 robotnik<iw. ■

Słynnie znana

fabryka rękawiczek
|ł . ila  i f i^ e lm a n is a

w Wiedniu, V II, Neubaugasse 43,
I poleca w i e d e ń s k i e  r ę k a w i c z k i
doskonałego gatunku od złr. 6 ct. 50 do 

18 złr. 50 ct. za tuzin. Rozsyłka na pro 
J wincyę za zaliczką. B S *  Cenniki darmo 
| i  opłatnie. (481-6-10)

, TYLKO U FIRMYB a n i  i i a c ł i s
w JU fiedniu, l„  L ich tensteg  Nr. I.

i Najlepsze i n a j t a ń s z e  o b a w ie
| męzkie, damskie i dla dzieci, gustowne 

i trwałe, w najobfitszym wyborze za
wsze w zapasie. D a m s k ie  k a m a -  , 
sz k i L a s t in g  z mocnemi podeszwa- 

k mi od złr. 8  c. 9 5  i wyżej. E a r n s ,  
sz k i m ę z k ie  z podwójną pode

szwą od złr. 4 wyżej Wszelkie 
i gatunki o b ó w ia  ( l la  m ę ż -
I cz y zn , k o b ie t  i  d z ie w c z ą t  n a  u l i c ę  i n a  
p r z e c h a d z k ę  z Lasting i innych skór po za-1 

j dziwiająco niskich cenach.
K atalogi illustrow ane ze w skazów ką podaw a

nia m iary g ra tis  i franco. 698-3-)
I ® * * c e f*i a  * p j r o w i n c y l  u sku teczn ia ją  się I 
I punktualn ie  a n ieodpow iednie tow ary  wymienione.

Skład obówia „ H a n s  Sachs** 
W ien, I., L ichtensteg  Nr. I.

B e z  b ó lu
V , U ’’ fi*  w , t e J * t w a n l « ,

Im Przeszkadzających tra w ie -
m|u tudzież bez chorób  n a s t ę p n y c h  i 
przerwania za t r u d n ie n i a  wyleczą według 
z u p e ł n i e  nowej  metody ,  doświadczo

nej w niezliczonych wypadkach

upławy rury moczowej,
ta k  ś w i e ż o  pow stałe jako też  bardzo za-
m n o  a ?’ n a tu r a l“ i e g r u n t o w n i e  i (130-2 3-) s z y b k o

w  B r H a r t m a n n ,  ”181
członek lekarsk iego  w ydziału

w Wiedniu, Stadt, S e i l ier g a sse  li.
Wyleczą także wyrzuty skórne, zweżenia, 

u p ła w y  u k o b i e t , niepłodność, bladacz- 
kę, upławy,  $ § r  o s ła b ie n ie  m e z -  
k ie ,  bez w y rz yn a n ia  i bez wypalania 
k i ł ę  i  w r z o d y  w s z e lk ie g o  ro d z ą -  
J i i .  Listownie takieźsame ordynowanie. Naj
ściślejszy d y s k r e c y ę  zapewnia, a l e k a r 
s twa na żądanie natyc hpi ias t  przesyła.

™  . Dowiedzieliśmy się, źe niejaka pani B. Nowińska w Kra
f t  T 6 P rZ l  U Cy Floryańskiej pod Nr. 22 pod firmą „Spółka 

2*° l W ° f  uważa się za właścicielkę jakiegoś ,,Grł’Ó w n e -  
s i i i f i c ł u  c y h o r y i  p rag-sfetej**  i poleca krakow- M  

s im upcom i kupującym cykoryę pragską. Stając w obronie 
naszego wyrobu, a zarazem wyjaśniając prawdę podajemy ni- PA 
niejszem do wiadomości, źe wymieniona pani nietylko nieposiada Jl
żadnego „ G ttó w n c g ©  s k ł a d u  c y f e o r y i  p r a g s l i t e j* *  j)

z także dotychczas a n i  j e d n e j  paczki cykoryi z naszej
a T 1 nie°;rzymalai natomiast zaś lichy zepsuty krakowski Lu 

wyrób z etykietami ^  (737.2.3) C

KRakauer Cichorien Caflee - FabrikO l  • • , • ______

L -
£ S|

Hc a

u
f i

fi . fabricirt wie Nadler & Kolb in Prag
Ul jako pragską cykoryę sprzedaje.

Ig. Ferd. Kolb Nachfolgor in Prag.Wf t

a - -----

JULIUS HER8A3NY WIEN/'?

RACYONALNYM i  WYPRÓROWANYM LEKIEM

d l a  c i e r p i ą c y c h  n a  p ł u c a
w zołzach błędnicy „wdoferewności, angielskiej chorobie 

przychodzeniu do zdrowia jest

syrup wapienno-źelazisty z podfosforanu wapna
aptekarza Jul. Herbahnego w Wiedniu.

ekszego rozwalpiatu.a s!ę śluzu i leczą przez zwapnienie dotknięte  
uzęści płuc. L ićzne lekarskie św iadectwa i podziękowania tu 
dzież dokładne objaśnienia zaw arte są  w broszurze'D ra Schw ei 
zera dołączonej do każdej flaszki. Upraszamy wyraźnie
zaządac  syrup w apienno-zelazisty Ju liu sz a  Herbabneqo i zwró- 
c ,ć  uwagę na powyższy znak protokołowany.

0 § r  F laszeczka kosztu je I złr. 25 ct., pocztą  20  ct. więeej za  opakow anie
i 7 , i ł n v

Wielmożny Pan J. H E R B A B N Y

ne zaw sze najlepszym skutkiem . W gruźlicy ptuc w S - s z v m ^ ^ i T  bf ° »  
wsze zadziwiającym , również w błędnicy, niem niej w & j W J S j W , :  
uzyskałem  najlepsze wyniki. Można zatem  ten  syrup wani ennv „u • dawkach
sym  z ozystem sumieniem jaknajlepiej p o le c i ł  P°,dobn'e ,cle,rP.'?-
przekona się  sam zaw sze o najlepszym wyniku. Dozwalaiap Ponn ^ w a*®?^ywa(  ̂ będzie,- 
tego pisma, zostaje  z szacunkiem  a publiczne ogłoszenie

JY Aleksander Deanino
Heil. D reifa ltigke it p rak t. lekarz,

in W indisch-Biicheln bei M arburg 14 kw ietn ia 1881 r. n w  a
Centralny skład rozsyłkosw d l n  ( lo s  0 -1U)

,K1IR BARM HHERKIbHEmj Hert. i T '  Ł ’ APOTHEHE
SKI ATJY • w KRA K<iwnr V  Herbabny, eukan, U aiserstrasse 9 0 .

.p o d  srebrnym  Orłem “ i P M  H u l a s z  I t ^ w  b W 0 W IE  Z- R i c k e r  apt.
SZCZOW IE M. N iem czew ski; w BRZEŻANAGH r n  , ■  f . e l e r * A- R e ich ert; w BOR- 
G olichow ski; w DROHOBYCZU T i w .  • i •' De‘nb" lsk l, ;lPt- i w  CZERNIOW CACH 
w JA R O SŁ A W IU  J . Rohm  w KIMWW TTi?r '̂  GU R A H ™ 0 R A  E. B o teza t;
w K R Y N IC Y  H. N itrib it- w M IF T fT l a p  ^ i  F r .tsc h ; w , KOŁ OMYI  J . Sidorowie/, 
DYMNIE A. K arp ińsk i; w S A D O G Ó R / /b i a  <? ; ^ M I L Ó W C E  M. Q uirini: w RA-

SeifU cis/A T rgisu-



Zam iast z łr. 6 tylko z łr. 3 '50.
Antologia poetów polskich, wy
bór najcelniejszych utworów poetów polskich 
zebrał W. Bełza, z illustrac. Anflriollego, 
Brandta, Eossaka i Lesaera, zupełnie nowe 
w eleganckiej oprawie złr. 3-50. Przekazem 
przesłane pieniądze f r a n c o  za złr. 3-75. 
W antykwiarni J , Leona Por desa w Lwowie. 
 ___________ (729-3-3)

Od Igo lipca b. r.
potrzebuję Ekonoma,]
wykonawcy udzielanych mu dyspozycyi._
Teoretyczna i praktyczna znajomość rzeczy 
konieczna, wynagrodzenie dobrej kawaler 
będzie miał pierwszeństwo. Ż%dam kopij 
świadectw bez zwrotu. — Listy przyjmuje 
tylko frankowane przez M i e l e c ,  poczta 
G a w ł u s z o w i c e  pod lit. N. N. (670-3-3)|

S i b ł a
tłuste  i glicerynowe]

w największym wyborze
o Wilhelma Fenza

  w Krakowie. (m -82-i

CZAS 2 Niedzieli 13 Marca 1882.

IM
C C
C O

C O
IM

a a

Odznaczony me- 
dałem  w Cieszynie S |||§ i 
1880, Gracu 1880,

w Frankfurcien.M . 
1881, Llnoti 1881, 
Chebie 1881 roku.

Handel sukna
firmy

Edward Cerhak w Ołomuńcu
rozsyła pp. m ajstrom  krawieckim bezpła
tnie zbiory prób

■3“ darmo.
Małe próbki prywatnym kupującym. Cer- 

haka o .k . wył. uprz. uniw ersalne wełniane 
kołdry polowe i obozowe z poduszką na
dymaną pow ietrzem , sztuka po 13' złr.
Zamówienia tylko za zaliczką. 497-7-12)

G E G R U N D E T 1 8 8 5

Zwraca się uwagę.
Przy używaniu wiedeńskiego gknso- 

wnego czernidła na obówleJ 
którego wierzch pudełka ma powyższą wi-l 
nietę, utrzymuje się skóra trwale i dostaje! 
piękny ciemno-czarny połysk, Próci tegof 
polecem bardzo atrament gallusowy, la
kier na obówle, świeczki no-l 
cne, farbkę indygo wą do pra-1 
nia i uniwersalną nieprzemakalną maść! 
n a  s k ó r ę ,  która ją doskonale konser- 
* “Je- ,  (650-2-20)
Cenlfef na żadanle darmo 

i opfatnie.
Ostrzegam przed naśladowaniem.

B e f o s c o  I
in f l  n a in ^ lo n ł io tn  101070 n r ro m osłynne, najszlachetniejsze, czarne wino 

■tołowe mar^raliswa istryjskie-
g o »  dostarcza podpisany w beczułkach z 
twardego drzewa obitych żelaznemi obrę

czami, mieszcz. w sobie 25—50 litrów.

po 50 et. za litr
opłatnle z cłem, beczką ł frach
tem do wszystkich stacyj kolejowych w 

Austryi-Węgrzech za zaliczką.
Następnie pocztą 

opłatnie z cłem za zaliczką

koszyk 5 kilo
zawieraj. 35—45 sztuk najlepsz. świeżych 
mesyńsideh pomarańcz . złr. 1*8 5

cytryn 1-95

Począwszy od 1 marca.
mimo ogromnego nowego cła wchodowego 
w paczkach pocztowych po 43/„ kilo o- 
clona i  opłatnie, za zaliczką, za 1 
fctlo netto wagi, czysty, prawdziwy, 

(627-3-) piękny towar:
Jamafka, smaczna . .
Rio, bez przymieszek
Santos, dobra i mocna . . . 
Domingo, wyborowa . . . 
Złota jawa, bardzo delik. . 
lawa, natural, zielona . . , 
K u k a ,  wielkoziarn. mocna . . 
Mokka, prawdz. arab. . . . 
Ceylon, najlep. brunat. . . . 
Perłowa Manilla, n a jlep .. 
Perłowa Ceylon, b. dobr..

złr. 1-18 
.  1-32 
n 1-36 
» 1-42 
.  1-58 
.  1-44 
.  1-74 
.  1-76 
.  1-66 
» 1-63 
.  1-94

R. Maiti w Tryeście.

K antor wymiany
c. fc. uprzyw. galic.

akcyjnego Banku hipotecznego
we LWOWIE

i Filii tegoż w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu
sprzedają po kursie dziennym

5°{o Premiowane Listy Hipoteczne
w razie wylosowania

ptatne po 11© złr. za każde lOO złr.
Listy te według prawa z dnia 1 lipca 1868 r., 

Dz. P. P. XXXVIII, Nr. 93 i najw. post. z dnia 17 
grudnia 1871 r., mogą być użyte do lokowania ka
pitałów funduszowych, pupilarnych, kaucyj małżeń
skich, wojskowych, służbowych, oraz i wadyów.

Przedruk nie będzie płacony. (382-16 )

JULIUSZA SCHAUMANA sól żołądkową

Za 30 i 35 złr. dostaó można bardzo dobrą ma
szynę do szycia Howego, Singera lub W heelera 
i Wilsona z 5-letniem poręczeniem we fabryce ma
szyn do szycia p. f. A . Seldler w W iedniu V .1 
Hundsthurmerstr. 117. Maszyny te odebrano na- 
powrót od osób, które zbankrutowały, dlatego są 
jeszcze całkiem nowe. (611-3-10)

DONIESIENIE LECZNICZE
0 jedynie prawdziwem Jana Hoflfa pi
wie zdrowia z wyciągu słodowego, sło
dowej czokoladzie zdrowia i piersio
wych cukierkach słodowych, w kaszlu,

cierpieniach piersiowych, osłabieniu 
, ciała, niedokrewności i t. d.

Do c. k nadwornego dostawcy pana Jana  Hoffa. król. radcy komisyjnego, posiadacza 
c. k. złotego krzyża zasługi z koroną, kawalera wielu znacznych orderów,

r s *  WYNALAZCY -Mm
1 j dynego fabrykanta Jana Hoffa wyciągu słodowego, nadwornego dostawcy prawie 
wszystkich panujących w Europie, w Wiedniu fabryka: Grabenhof, BrSunerstrasse Nr. 2,

kantor i skład fabryczny: Brannerstrasse Nr. 8.

Ośm lał cierpiałem na utrudniony oddech, kasze! i ude
rzenia krwi do głowy we dnie i w nocy, a wskutek 
ubytku moich sił miałem sie już poże
gnać ze światem; za" poradą lekarską 
użyłem Jana Hoffa wyrobów słodowych i z przyjem no
śc ią  wyznaję, źe obecnie jesieni zdro
wym* a wszyscy moi znajom i, którzy mnie te raz  
widzą, uw ażają moje wyleczenie jako cud. Dla pożytku 

podobnie cierpiących życzę sobie, aby to ogłoszono.
Kaszel wymioty i ciągłe uderzenia krwi do głowy dręczyły mnie we dnie i w nocy.
( padłem tak na siłach, że z trudnością mogłem chodzić, a flegma zaledwie wychodziła 
z piersi -  miałem się już pożegnać ze światem. W tedy w szczęśliwej godzinie poradził 
mi lekarz, abym dla wzmocnienia użył Jana Hoffa wyrobów słodowych jako  środka le
cz mczo-pożywczego, mianowicie piwo zdrowotne z wyciągu słodowego, słodową czoko- 
ladę zdrowotną i piersiowe cukierki słodowe. Zaraz po rozpoczęciu leczenia wyciągiem 
słodowym ustały uderzenia krw i, organa pożywiające zostały wzmocnione, apetyt po- 
w ócił, a z kaszlu zaledwie został ślad — jadam bez trudności wszelkie potrawy i mam 
spokojny zdrowy sen. Ten szybki powrót do zdrowia wydaje się wszystkim, którzy 
znali moje cierpienie, jako niesłychane dziwo, jest jednak prawdziwym i powoduje mnie 
do wyrażenia wynalazcy tych wyrobów słodowych panu Janowi Hoffowi mojego najgo
rętszego podziękowania i do polecenia tych wyrobów słodowych wszystkim cierpiącym. 
Proszę o nadesłanie 26 flaszek piwa zdrowotnego z wyciągu słodowego, 10 funtów czo- 
kolady, 10 woreczków cukierków słodowych.

Gyarafas Janos, porucznik honwedów.

Urzędowe doniesienie lecznicze
z c. k garnizonowego szpitalu Nr. 7 w Gracu. — W skutek szanownego pisma z 10 listo
pada b. r. upraszam o ponowne przysłanie Pańskiego piwa zdrowotnego z wyciągu sło 
dowego, gdyż okazało się ono rzeczywistem dobrod'iejstwem u licznych chorych po
wracających z Bośnii, a dotkniętych febrą pow rotną, szczególniej u takich, którzy 
wskutek niedokrewności mózgu mieli majaczenia i brak snu. ' (306-6-8)

Dr. Robicek, starszy lekarz sztabowy.

Ostrzeżenie.
W szystkie wyroby słodowe mają na etykietach dołączony znak ochronny

(popiersie

wynalazcy i pierwszego fabrykanta
^  H o f f a  w owalnym kształcie, pod spodem cały podpis Jana Hoffa)

Gdzie niema znaku prawdziwości, należy zwrócić wyrób jako fałszowany. 
Niżej 2 złr. nic się nie posyła.

Składy główne: w Krakowie J. Trauczyóski, W. Redyk. A. Siedlecki, E. 
Stoekmar, K Wiszniewski apt., J. Janiga kup. w Rynku gł.. Ed. Fuchs, W. Fenz, Feintuch 
i apteka „p. złotym lwem“ na K a z i m i e r z u ;  w Podgórzu Skakalski ap t.; w BIAŁY 
R Harok, J. Knaus, G. Zabystrzan apt.; w BOCHNI J . Michnik; w BRODACH wszystkie 
ap tek i; w DROHOBYCZU Dobrzyniecki apt., T. Jab łońsk i; w CZERNIOWCACH J. Go- 
licho v sk i, Beldowicza spadk., Bracia Tabakar, Ign. Schnirch; w JA ŚLE T. W. Brągle- 
wicz a p t.; w JAROSŁAWIU J. Rohm, S. Ellenberg, Wisłocki a p t.; w KOŁOMYI Jan  Si- 
dorowicz ap t.; we LWOWIE S. Rucker, J. Beiser. P. Mikolasch, K. Bałłaban- w NOWYM 
SĄCZU J . Grossbard kup. w R ynku; w PRZEMYŚLU M. Kozłowski, M.’ Krug i po
szczególne apteki; w RZESZOWIE A. Karpiński apt., Schaitter & Co., Neugebauer; w 
SĄDOW EJ WISZNI W alery Włodzimirski ap t.; w SAMBORZE K. Maresch, apt Ale- 
ksiewicz apt.; w SANOKU Hochdorf k u p .; w STANISŁAWOWIE Macura apt!, Kacz
kowski, zw iązek; w STRYJU D. J. Nussenblatt i Sp .; w SUCZAWIE Ed. Liszka ap tek .; 
w TARNOWIE W. Miildner i S p .; w TARNOPOLU F. Jamrogiewicz, Kahane i Fleisch- 
manna a p t.; w ŻURAWNIE Dr. Tomaszewski apt. — dalej we wszystkich reno- 
mowanycli aptekach krajowych

J .  IH N A T O W IC Z .
Fabryka we Lwowie. Filia w Krakowie, Sukiennice SO.

POLECA
Wodę lwowską ł f i

1 złr. 50 cent., pół flakonu 80 cent.
W a / I a  I r  n l n ń a l r n  przednią, — flakon 25 cent., 50 cent. 1 złr.

TT u u ę  H U l U l l S U d  najprzedniejszą (potrójną), — flakon 40 c., 80 o., złr. 1-50.
W  Sa wzór angielskich i francuskich sporządzone, — jaśminowa, 

M u f l f l f l f l^ y  fiołkowe, opoponak, Chypr. heliotrop. hiacynt konwalia, róża 
i t. p., — od 35 cent. do 3 złr. flakon.

W n r l p  1 o w n  r i  f l  nxxrn  * lewandową ambrową do skrapiania sukien i odświeźa- 
TT U f i ę  1 C  W a i i u u  y y ą  nją powietrza w pokojach,— flak. 50, 70, 90 c. i złr.1‘20. 

O n n f  f n f l l p f n w t r  d° naoierania ciała ma obszerne zastosowanie w damskiej 
l o d i e i o w y  toalecie, -  flakon 50 cent. i 1 złr.

Ocet salonowy do kadzenia, — fl. 50 cent. (166-30-)
Powyższe wyroby zostały wyszczególnione czterema medalami zasługi.

*
►
►

£►

i
£►

» \

D
0 mojego magazynu maszyn do 
szycia, towarów galanteryjnych
1 drobiazgow ych p o t r z e b u j ę  

'S l l t> jelita uzdolnionego szcze
g ó ln ie j do ekspedycyi. U m iejący  ob
chodzić się z m aszynam i do szycia 

(mają pierszeństw o. (389-10-)
W. Fenz w Krakowie.

Najnowsze zatykania do flaszek
tańsze od korków, poleca (714-2-2)

Otto Padsche, 
S u d e n b u r g - M a g d e n b u r g .  

POSZUKIWANI AJENCI!
P r ó b k i  d a r m o  i  o p ł a t n i e !

1 +  ♦  ♦  ♦  ♦ - » < > ♦

jf  |  s B e f e t t t a c y i i i e  ♦
~ --- -------------------  1 1  we wszelkich kombinacyach w o l n e j  s p e -  4

PIERWSZY I NAJWIĘKSZY
dom komisowy 1 wywozowy

mebli
i ZUPEŁNYCH URZĄDZEŃ DOMOWYCH

po największej części pochodzących od
d o s t o j n y c h  p a ń s t w .

Umeblowanie do salonów, jadalń, pokoi m ęzkich, budoarów , sypialń, pokoi gościnnych 
i przedpokojów  we wszelkich możebnych kształtach — wszystko bardzo trwała robota 
z pierwszych zakładów — są wystawione po tanich cenach w podpisanym domn komiso

wym i wywozowym uporządkowane pokojami.
Obrazy olejne, francusk ie  bronzy, jednem  słowem wszystkie potrzeby do komptetnego

urządzenia mieszkań. <231-10 )
D. FRIEM & WECHSLER’s Kommissions u. Exporthaus,

W ien, Stadt, Ciraben Kr. 8 , Eiugaiig Splegelgasse Kr. 
Przyjmujemy na komisową sprzedaż meble z domów arystokrat

_______ ffi& t Prosimy uważać dokładni

1 hulacy), konsorcyj i premłj usku
T teoznia w uznany sposób rzeteln ie  i dteoznia w uznany sposób rze te lnie i dyskre- 

tnie po oryginalnych kursach SfĘT" na je 
dynie i wyłącznie dla Austryi, W ęgier de
cydującej m m

wiedeńskiej giełdzie
dom bankowy ,,Łeitha“ (Halmai) w Wie
dniu, Schottenring Nr. 15. Fachowa, szybka 
i uznana inform acya, te leg r., awiza, Nra 
na próbę finans. pisma i losowań „L eitha“ 
tudzież obszerną broszurę (plany gry  wszel. 
eur. losów, objaśnienie walorów lokac., spe- 
kulac. i t. d. opłatnie i darmo. (495-7 12)

♦
♦
P

4
4

ln ie  na firmę i adres . Senniki darmo.

o )

■ I

/ H ° tĄ Ó  n i e z r ó w n a n a  w  s w o j e s a  i J m t e n n e m  d x l a l a n l u  n a  łatwy rozkład 
(szczególniej) trudnych do strawienia potraw, n a  t r a « r l e u ( e  i  c z y s z c z e n i e  ł n w l ,  n a  o d -
l y w i a n l e  * w z m a c n i a n i e  d a ł a .  Tl,~Ł—  —1--------
nie i przez dłuższy czas, skutkuje w uj.  _

z a t k a n i e  k l n e k ,  o u ł a t i t e a t e  J e t ł t ,  ,  _____
j e l l l e g o  r a d i s j e ,  s k r o f u ł y ,  w ó l ,  h l a d a c z k a ,  ś ó ł t a o z h a ,  c h r o n i c z n e  w y .  

“k ó r n e ,  p e c y o d y e m y  b ó l  g ł o w y ,  l o b s h l ,  k a m t e ó ,  z a f l e g n i l e n t e i  równie 
tez w z a s t a r z a ł e j  p o d a g r z e ,  a nawet w a n e h o t a c h  IF rz y  h a r a a y l  w o d a a l  m i n e  
r a i n e a i  oddaje także wielkie usługi tak przed używaniem tychże jak  i w czasie ich używania, 
akoteż po kuracyi wodnej.

Dostać można u fabrykanta, p  s w l n c y o a n l n  -g o  s y t e k a m a  w  g t o c k e e n a  ; i w na- 
d S ^  â dch.: w apt. K . S t o c b m a c ,  A. D y l s d  i W .  R e d y k ;  w
rarrś J  B-omsław Dembiński ap t.; w DROHOBYCZU Ludwik Dobrzyniecki a p t.; we LW O
WIE Zygmund Rucker apt., Jakób Beiser apt., P iotr Mikolasch~aDt.; w PRZEMYŚLU J. Masze- 
w stl apteK.J w P9DWOŁOOZYSKACH Gustaw Morawstz kup,; w RZESZOWIE. J . Schaitter i sp. 
drogm st; w STANISŁAWOWIE Ad If Beil apt., J . Macura apt.; w  STRYJU Leon Gartner ap t.; 
w 1A RN 0P0LU  F. Jamrogiewicz ant., Hermana Kahane apt.; w SAMBORZE A. Alexiewiez apt. 
tudzież we wszystkich większych aptekach austryacko - węgierskich. Cena pudełka 75 cnt. Rozsyła 
się najmniej dwa pudełka za zaliczką pocztową. '31-4-) 1

H T A JŚ W IE Ż S aB K

ubrania dla chłopców
w najgustowniejszym kroju z bardzo dobrych m ateryj, po nader tanich cenach fabrycznych.

Wilhelm Dentsch w Wiedniu,
lurtowiiK . tabrjka ubrŁń dla dzieci, Częściowo. |

I . ,  I i B u r e n z e r b e r g  I r .  4 ,  I .  p i ę t r o ,
n a p r z e c i w  F e r d i n a n d s b r i i c k e .

Przy zamówieniach z prowincyi wystarcza podanie wieku.
Illustrowane cenniki wraz z objaśnieniem do brania miary d a r m o .  (623-3-6)

Ciągnienie 1 kwietnia!

ABRICOTINE
Likier wytworzony z wyśmienitego 

owocu Moreli

LIQUEUR D'OR
Wzmacniający i ułatwiający trawienie

Fabryka apaayalaa a Faaa Samier
W INOHIIK-ŁU-UINS, POB PARYŻU.

Doatai motni w Krakowib : 
PP. Rtimana i Mtndricha

w cukierni

na

Dla umknienia fałszerstw należy wy
magać prawdziwej marki handlowej 
Likieru Gamier. W  Krakowie znajdu
je się tylko skład prawdziwej abrico- 
tiny w cukierni PP. Rehmana i Hend- 
richa i w sklepie P. Hawełki. (100-23-)

LOSY MIASTA WIEDNIA
ty lko złr. 3  V2 i stempel.

Główna wygr. 300,000 złr. w. a.
W ubiegłym roku wyciągnięto na sprzedane przez nas promesy i losy 
główne wygrane w ilości 31S.OOO złr. w. a. i 114.000 franków,

tudzież liczne mniejsze wygrane. (706-2 5)

W E C H S L E R G E S C H A F T  der A D M I N I S T R A T I O N  des
WIEK, 

Wollzeile lO u. 15. MERCUR U CH. CORK, 
Wollzeile lO u. 15.

Zabezpieczoue przywilejami na cesars. królew.
Dr. Bćrlngulera

i książęcych dworach! 
c. k. uprzyw .

olejek z korzeni 
ziół

uznany jako  niezawodny środek 
do k o n s e r w o w a n i a  w z m o 

c n i e n i a  i u p i ę k s z e n i a  porostu ludzkich 
włosów, używanym bywa szczególniej w ta 
kich wypadkach z zadziwiającym skutkiem, 
gdzie włosy zaczynają wypadać lub zawcze- 

śnie siwieć.

Każda na dłuższy użytek wystarczająca ory
ginalna flaszka kosztuje 1 złr. w. a.

środek do barwienia 
włosów

(kompl. w puzderku z potrzebne- 
mi do tego 2 szczoteczkami i 2 
podstawkami, po 5 złr. w.a.) o d p o w i a d a  z u 
p e ł n i e  celowi i uznany je s t jako  n i e s z k o 
d l i w y .  Użycie jest łatwe, a barwy włosów po
wstałe przez nasmarowanie, dowolnie na blond, 
brunatno i czarno, za b a r d z o  n a t u r a l n e  i 
t r w a ł e .  Po uskutecznionem barwieniu można 
użyć każdej dobrej pomady i każdego czystego 

olejku na włosy. (173-4 10)

Płótno King.
Krótka trwałość płótna wskutek chemi

cznego bliohowania) spowodowała nas do 
wyrabiania pod powyższą nazwą materyi 
posiadającej trzykrotne trwanie płótna a 
tańszej o 60 procent. Płótno King je s t naj
lepszą, najtrwalszą i najtańszą materyą na 
vTSzelkie gatunki bielizny. Nasz znak jest 
urzędowo ochronionym, kto go naśladuje, 
zostanie sądownie ukaranym. Płótno King 
sprzedaje nasz podpisany skład 
1 sztukę 78 centym. 20 metr. dłu

gości na kalesony i bieliznę bar
dzo trwałą ............................. żłr. ?•—,

1 sztukę 88 centym, szerok. na 
piękne koszule męzkie i dam
skie, wszelkie gatunki bielizny
ł ó ż k o w e j .........................................   8-50

1 sztukę 175 centym, szerok. 15 
metr. długości na 6 sztuk wiel
kich prześcieradeł bez szwu . , 1 1 ~  

1 sztukę 195 centym, szerok. na 
włoskie ł ó ż k a ...............................„ 12-—
Celem przekonania się o ąatnn- 

hn, przesyłamy bezpłatnie prób
ki wszystkich patnnków. (182-23 )

M. Beyer i Sp.
w Krakowie, 

Sukiennice Kr. 13 — 14.

Ł a ń c u s z k i  do  z e g a r k ó w

C p
ł/i paczka 

70 c.
Vs paczki

35 c.

Dra SUIN de BOUTEMARD 
aromatycznapasta do zębów

wyrób uznany jako  odpowiedni, złożony z czyszczonych i zupełnie stosownych pierwiast
ków do c z y s z c z e n i a  z ę b ó w  i d z i ą s e ł ,  czyści daleko szybciej i pewniej niż dotychczas 
znane i używane środki, bez najmniejszego naruszenia emalii zębowej, a działając wzma

cniająco i pokrzepiająco, nadaje zarazem całej jam ie ustnej miłej świeżości.

Prof. Dra Iilndesa
balsam iczne mydło oliwne.

To mydło oliwne zrobione wedle naj
nowszych chemicznych doświadczeń odpowia
da wszelkim wymogom nietylko z powodu 
swych czyszczących lecz także miękkość i świe
żości sprawiających własności jako  zupełnie 
dobre mydło zdrowotne, dlatego może być 
usilnie polecone jako ł a g o d n e  a zarazem 
s k u t e c z n e  c o d z i e n n e  m y d ł o  do  m y 
c i a  nawet na bardzo delikatną i tkliw ą cerę 

kobiet i dzieci.
W  oryginalnych paczkach po 35 c.

k

Fron-Fron 
podwójne łańcuszki

z pięknym zamykanym me
dalionem, w ogniu złoc. 4 złr.

Moje łańcuszki do zeqar- 
ków z naśladowanego zło ta,
podwójnie w ogniu złocone 

I zastępują i przewyższają co do piękności i ele- 
Igancyi wszystkie złote łańcuszki. — Oryginalne 
I w iedeńskie łańcuszki pancerzowe z kółkiem pa- 
Itent. i kluczyk, złr. 3. Łańcuszki do zegarków 
I dla pań z frendzlą, b. gustowne złr 3-50, Ameryk. 
I łańcuszki z walców, złota wyłożone prawdziwem 
(złotem po złr. 4, 5, 6 i 8.

Rzetelne 10 letnie poręczenie!
jNaleźytość za ten łańcuszek zwracam, jeżeliby 
Izczerniał w przeciągu 10 letniego używania.

M. Munk, jun. W len,
I, Wollaelle 85, obok trafiki. 

[Rozsyła za gotówkę lub za zaliczką. (541-5-10)

roślinna pomada laskowa.
Ta pomada laskowa zrobiona wedle naj
praktyczniejszego techniczno-chemicznego spo
sobu starannie z czysto roślinnych pier
wiastków działa bardzo s k u t e c z n i e  na 
porost włosów, gdyż utrzymuje je  g ł a d k i e  
i zachowuje przed wyschnięciem, przytem na 
daje włosom piękny p o ł y s k  n a t u r a l n y  
i podwyższoną glbkość, podczas gdy równo
cześnie nadaje się doskonale do utrzymania 

przedziału we włosach.
W  oryginalnych sztukach po 50 c.

Jedynie sprzedają po
apt., F. S o b i e r a j s k i  apt. nast 
E. Griinspann a p t.; w BRZEŹA
wCZORTKOW IE: Ludw. Noss, ap t.; w GRYBOWIE: Alojzy M uszyński; w JAROSŁAW IU: 
W iktor Rohm, apt.; w KOŁOMYI: K. Laden, apt., i E. Stencel; ~ ~. . .  , .  ,  , we LW OW IE: Zyg. Ruc
ker ap t., Jac. Beiser, apt., P iotr Mikolasch ap ., J .  Piepes apt. i Nahlik apt.; w MIKULIN- 
CACH: Marceli Sobodkiewicz, ap t.; w NOWYM TARGU: Karol L aur; w PRZEMYŚLU: 
Ed. Machalski; wRADOW CACH: J. Decani apt., Ignacy Schnirch; w RZESZOWIE: Ignacy 
Schaitter i S p .; w SANOKU: Jan  Zarewicz, ap t.; w SAMBORZE: Karol Maresch aptek, i 
obwodowa apteka Józefa Aleksiewicza; w SERECIE: J. Dempniak; w STANISŁAW OW IE: 
Jan  Macura apt, i Adolf Beill, ap t.; w STRYJU: J . Zgórski apt.; w SUCZAWIE: Juliusz 
Fiebert, ap t.; w TARNOPOLU: Wal. Stachiewicz i Franciszek Jamrogiewicz a p t.; w TAR
NOWIE W. T. A. W ielogórki; w WADOWICACH: Ignacy Brosig; w ŻURAWNIE: Józef 
L. Tomaszewski aptekarz.

I M M  Przed naśladowaniami Dra Horchardta mydła 
• ziołowego i Dra Suin de Houtemarda pa

sty do zębów, ostrzegamy niniejszem Szanownych kupujących usilnie.

Raymond &  Co. w B erlin ie , o. k. właściciele przywilejów.

Ces. król. | | | | |  wył. uprz.

ekstrakt orzechowy
do farbowania siwych w łosów ,
H E  A. Maczuskiego,

w Wiedniu, Rftrntnerstrasse 86.
C. k. wyłącz, środeh ten do farbowa
nia włosów, nadający siwym włosom 
trwałą barwę czarną, brunatną lub 
blond, sporządzony je s t li tylko z sub- 
stancyi roślinnej t. j . z łupy zielonych o- 
rzechów, nie jest przytem szkodliwym ani 
zdrowiu ani włosom i farbuje włos w prze
ciągu 15 minut pięknie i trwale na czar
no, brunatno lub blond tak, że nawet przy 

umywaniu farba nie schodzi.
1 flakon ekstraktu orzechowego,

p łynnego....................................zł. 8
1 słoik pomady orseehowćj zł. 8 
1 flakon olejku orzechow. zł. 1 

W  prawdziwym gatunku nabyć można

w perfumeryi Maczuskiego
w  WIEDNIU, Kamtnerstr. 26.

Na sprzedaż ma w KRAKOWIE W. Fenz 
kupiec; w TARNOWIE W. W ielogórski; 
w NOWYM SĄCZU Filipek aptek .; we 
LWOWIE Z. Rucker apt. (545-8-20)



62A8 z Medzielł 19 Marca i88'J.

Dla nospoilarslwa domowego
ki szycia udziela darmo.
Dla uniknienia zamian z naśladowałem! maszynami, ogłaszanemi pod nazwą Singera, należy uważać na to, że oryginalne maszyny mają na boku maszyny całą 

firmę: „ T h e  S i n g e r  !fM a n u f a c t u r in g  C o .44, oprócz tego zaopatrzone są w znak fabryczny na górnej części, tudzież na podstawie. Dla krawców, szewców, 
siodlarzy, kapeluszników, introligatorów, fabrykantów worków i t. d. polecam specyafne maszyny do szycia Singer Co, (208-6-)polecam specyafne maszyny do szycia Singer Co,

The Singer manufacturing Company w Krakowie, nl. Floryafisha 34.

f
(749 3-3)

W  poniedziałek d. 20 marca b. r.
o g o d z . lOej zrana 

w kościele 0 0 . Reformatów  
odbędzie się

M o ź e ń s t w o  ż a ł o b n e
za dusze ś. p.

Józefy z hr. Potulickich 
hr. Wielopolskiej

zmarłej dnia 16 marca 1848 r.,
Jana Kantego hrab. Wi el opol ski ego

zmarłego 11 marca 18^0 r.,
Maryi z hr. Wielopolskich 

ks. Jabłonowskiej
zmarłej 5 marca 1870 r.,

Stanisława ks. Jabłonowskiego
byłego kapitana wojsk polskich, 

zmarłego 16 sierpnia 1878 r., 
na które się Krewnyc’”, Znajomych i pobo- 

ż; ą  Publiczność zaprasza.

Unia 33 marca odltedzle s i e

odczyt panny Adeli Malewicz
w  S a l i  R a d n e j .— Biletów dostać można w księ 
garni p. Krzyżanowskiego. (828)

PODZIĘKOWANIE.
W. Em u D r .  S k o w r o ń s k i r i t i u

i W. P ara  D r. W y s o e k i e m n  w Tar
now.e, za wyprowadzenie ran ę z ciężkiego 
P; ’ t yfusu, memogąc inaezrj mej 

łdzięcznośei, składam m .je publi- 
,tj serdeczniejsze „B5g zapłać14. 

Lisiagóra, 19 marca 1882 r
X . F raneim 'e  Irzyński, 

(823) iy.kiuyuss.

która zna dobrze swój zawód i któraby znała się 
także na wiejskiem gospodarstw ie, mogąca się 
wykazać dobremi świadectwami. Zgłosić się pod 
lit. KS. C . poste restante Szczucin. 824-1-3)

W  d o u
jest do sprzedania z wolnśj ręki 

”  • ~ '  Nr. 27.
każdego czasu 

przy ulicy św. Gertrudy Nr. 27. Bliższa wiado
mość przy ulicy S t r a s z e w s k i e g o  pod Nr. 9.

(826-1-3)

ilSB5HSHSHEE5a5H5H5a53Srasa5aS1iSm5i5Hi

E. L E IC H T ,
K ffnkryka pozłot&icza w Eiynku 
|}j 1. 51. M. piętro, posiada w swym 
JJj składzie w Hotelu Urezdeiisbim 
JJJ przy ulicy FMoryańsbiej
fu wszelkie ramy do obrazów i luster, oraz 
pi wielki zapas luster w złoconych ramach 
p] w różnej wielkości, Wszelkich obrazów i 
jjj krajobrazów w różnej wielkości ramach 
B  i najnowszego gustu', ramy i konzolki, 
f t  gzymsy do okien przyozdobione i t (i.

i wszelkie w ten zakres w c h o d z ie  przed- 
[u mioty, jakoteż przyjm uje wszelkie roboty 
w w kościołach, uskutecznia reparacye w jak  
n> najkrótszym czasie i po b-rdzo umiarko- 
f{j "Wanych cenach. (820-1 12)
S E s a s a s a s a z s a s a s  a sa s a sa sE sa s s sE sa sE S H

Pracownia Kamieniarska
Fabiana Hochstima
w Krakowie, róg ulicy św. Gertrudy i Sta*- 
rowiślnej, wprost kośqioła Dominikanów, 

obok plantacyj
z a o p a t r z o n a  j e s t  W

m
z najtrwalszego piaskowca własnych łomów, mar
muru lub granitu wykończone, w różnych cenach, 
począwszy od 30 złr. w. a. Przyjmują się zamó

wienia i wedle nadesłanych rysunków; oraz
posadzki różnobarw ne m arm urow e i ogniotrw ałe mo
zaikow e, które po ułożeniu podobne są do kobierca.

C e n y  z n i ż o n e *  (78i L18)

KTO

h©iiief fow o x j 9 si:or y f rzędj  i t* p#
chce szybko i dobrze kupić lub sprzedać, niech się uda do

P o sied zen ie  doroczne Tow arz. opieki 
szpitalnej dla dzieci  w  Krakowie,

odbędzie się w poniedziałek d. 'iłO marca
o godz, 3Va popołudniu w sali Arcy bractwa
Miłosierdzia przy ul. Sieanej. Na posiedze
nie to zaprasta się wszystkich członków 
Towarzystwa; pcż^danem jest jak najlicz
niejsze zebranie. (816 i

ED¥KT.
W skutek polecenia c. k. Sądu deleg. 

miej. w Krakowie z dnia 7 marca 1882 
L. 7253 celem zaspokojenia pretensyj 
Ludwika Kastorego jako pełnomocni
ka Aleksandra ks. Czartoryskiego, w 
kwocie 375 złr. w. a. zpn., odbędzie się 
w domu pod L. 277 Dz. I. w Krako- 
kowie przy ul. Sławkowskiej w dniu 
30ym marca 1882 roku 
o godzinie lOej z rana przymusowa 
sprzedaż licytacyjna ruchomości u p. 
Ignacego Hoffelmajera, protokółem 
z d. 16 lutego 1882 r. L. 5375 e- 
gzekucyjnie zajętych i na 1684 złr. 
oszacowanych a mianowicie: kroili 
różnego rodzaju i urzą
dzenia sklepowego, jako 
w drugim terminie poniżej ceny sza
cunkowej.

O czem chęć kupna mający i stro
ny interesowane zawiadomienie otrzy
mują (659-1-6)

Kraków dnia 14 marca 1882 r.
Fita.

W ażne dla gospodarstw  domowych.
M A W i

z Ita iM teourffa  w najlepszym ga
tu: po rzeczywistych cenach hurtownych od

firmy

Karl Fr. Burghardt, Hamburg
w woreczkach 5 kilo oplatn’e wyłącznie z opa

kowaniem za zaliczkę:
IHokka, prawdz. arab. b. szlash. 5 kl. zlr. 7-—

6-30
5-o0

Menado, wybór, w smaku 
Ceylon perłowa, b. d. i łag. „ „ 
Melange, (mieszanina) szczegół.

polecenia godna. „ „
Ceylon plantacyjna, b.smacz. „ „
JTawa, złotożólta wyborowa „ „ 
Gnatemala, dobra i wydatna „ „
Huka, niebiesko-zielona wspan. „ „
Santos, dobra i mocna ,  „
Rio, smaczna „ „
■lerkata w bardzo wielkim wyborze 

od złr. 1 do 6.
Otrzymałem bardzo pochlebne uznania z po

wodu moich rzetelnych dostaw. (818-1-)

„ 5-50 
.  5 30 
.  5 -  
n 4-80 
,  4-75 
„ 410  
,  3 60 

'A klgr-

Mieszkanie
przy ul. Szlak pod L. 23 od strony 
południowej, na parterze wysokim, 
składające się z 4 pokoi, kuchni itd., 
do najęcia od Igo kwietnia 1882 r. 
z ogrodem lub bez. (829-1-3)

Z akład  leczen ia  zim ną wodą i żę ty cą
Jaworze (Ernsdorf) naSzlązku austryackim, 
u stóp Beskidów, 3/t godziny od stacyi kolei Pół
nocnej Bielsk. Pora trwa od pocz. maja do końca 
września w dan. razie ponieważ są - pokoje do 
ogrzania, do końca października. Leczenia zimna 
wodę, elektryczne, pneumatyczne, żętyca owcza, 
leczenie miśkiem, kąpiele zimne i ciepłe, wspa
niały stary park, restauracye, stała muzyka, sta- 
cya pocztowa i telegfafowa, wygodne mieszkania, 
aptćka, 2 lekarzy zdrój. Bliższych wyjaśnień u- 
dziela najchętniej zarząd dóbr i kąpieli hr. Saint- 
Genois Dr. M. Kaufmann i Dr. St. Smoleński w 
Jaworzu pod Bielskiem na Szlązku austryackim.

(Pożądane wczesne zamówienie mieszkań).
 _____________(761-1-6)________________

1
Mój s;03trzfńoze, wydajesz całe 

moje pieniądze w przesadzonych 
raehunka h krawieckich, a jesteś 
ubranym w śmieszny sposób. Od 
dzis e.Hzego dnia musisz, i k ja, 
kuicwa-ć swoje suknie u Braci 

Koch.

Gustowna zarzutka zł. 12 
Modne ubranie . . „ 16 
Ubranie dla chłop

ców . . . . . .  „ 10
Modne spodnie 

i kamizelka . . „ 7
Zamówienia będą punktualnie 

uskutecznione.

Gebriider Koch
i

Wien, I Bez., Karn- 
tner strasse 42.

(710-1-3)

(S tó iiffllk sta U A  j& t # ■

S F ® W J M R B E f
RUuOLFGUNTHER

(612-1-)’

w  Wiedniu, I.^Hjelferstorferstrasse Mr. 6
(Dlisko c. k. giełdy)-.

Prócz mojej prowizyi wszelkie inne Wydatki zbyteczne.

Z R O Ś L I N YSZPMCOWMIE PP. GRIMAIŁT I K°
M A T 1 C O

G RIM AULT I K% A PTEK A RZE
Przyrządzone wyłącznie z liści peruwiańskiej rośliny 

M atico, szprycowanie to zasłużyło sobie w  przeciągu lat kilku 
na powszechne wzięcie. Leczy w  bardzo krótkim czasie naj- 
uporczywsze rzeżączki.

S k ła d  w  P a r y ż u , 8 , u lica  V iv ie n n e  i  w  g ł ó w n y c h  a p t e k a c h .

W  KRAKOWIE w aptekach pp. Trauczyńskiego i Redyka. (211-8-)

olla proszki Seldllckle.
T y l k o  p r a W -
i l  WWtfA jeżeli na kaź-dej etykiecie 
pudełka wydrukowany jes t 
orzeł i moja firma.

Od 30 lat zawsze z najlep
szym skutkiem używane na 
wszelkiego rodzaju clio- 
rol»y io łąd  k» i przeciw 
inlclinięteinn trawie
niu (brak apetytu , zatwar
dzenie itp.) przeciw kon- 
gestiom krwi I cier

pieniom hemoroidalnym. Szczególnie zalecone osobom, zatrudnionym przy zajęciu 
siedzącem. Fałszywe wyroby będą sądownie ścigane.

Cena zapleczętowanego^orygrinalnegn pudełka 3L rtr. w. a.

Wód Ica fi»anfcuska i sól
Jako  wcieranie do skutecznego opatrywania gośćca, reumatyzmu, wszelkiego ro

dzaju holów członków i paraliżować, bólów głowy, uszów i zębów; jako kompresy we 
wszelkich skaleczeniach i ranach, zapaleniach i wrzodach. Wewnętrznie „z wodą zmie
szana w nagłej słabości, wymiotach, kolkach i rozwolnieniu. Flaszka z dokłada/opisem  80 c. 

.*"**■* Tylko prawdziwa, jeżeli każda flaszka zaopatrzona je s t w podpis
i znak ockronny IIo!la.0LEJ TRANOWY M. KROHN Co.

w Bergen (w Norwegii).
Ze wszystkich w handlu znajdujących się gatunków jedynie odpowiedni do leczni

czego u ż y t k m i c i a s z k a  z opisem nżycia kosztuję 1 złr. w. a.

Główny skład wysyłek u A .  M o l l ,  c. k. dostawcy nadwornego,
W i e d e ń ,  Tuchlauben.

Uprasza, się P. T. Publiczność wyraźnie żądać preparatów M O LLA  i li 
tylko te przyjmować, które opatrzone są moją marką ochronną i  podpisem.

Składy utrzym ują: w KRAKOWIE K. W iszniewski apt., W. Redyk apt., F. Sobieraj- 
ski aptek., Mikołaj Jawornicki kupioc i Stanisław Feintuch kupiec — w BLAŁY A. Reichert 
apt., E. Keler apt. — w BRODACH Ed. Liska apt. — w DROHOBYCZU L. Dobrzyniecki 
a p t.— w GLINIANACH A. Helm apt. — w GURAHUMORA E. Boterat apt.— w JAROSŁA
WIU J. Rohm apt — w LIMANOWY A. Miiller apt. — we LWOWIE J . Beiser apt., S. Ruc
ker apt., F. W. Królikowski — w NOWYM SĄCZU R. Jakubowski ap t., W. Filipek apt., 
Kosterkiewicz wdowa — w NOWYM TARGU C. Laur — w PRZEMYŚLU F. Nahlig apt. — 
w PODGORZU S. Schlesinger — w RZESZOWIE J. Schaiter i Spół. — w SĘDZISZOWIE 
Jan  Mezerski apt. — w STANISŁAWOWIE A. Amirowicz apt. — w TARNOPOLU F. Jamro- 
giewicz apt. — w TARNOWIE W. T. A. W ielogórski, W. Miildner i Sp., F . Leszczyński — 
w WADOWICACH Ig. Brosig — w ZBARAŻU Stissermann.______________  (157-11-)

no sprzedania karawan
najnowszego fiso tu  — Trumny 
mttalon e i d.ewnfsne wszelki, go 
gs tanku, materace, poduszki, 
suknie i okrycia do trumien 
Krzyże żelszae, wieńce, świe
ce i wszelkie przjbory pogrzeb. 

Pierwsze krakowskie przedsiębiorstwo 
pogrzebowe „Concordia", ul. Nad Rudawą 

N r. 11 (Smoleńsk Nr. 50). 
(825-1-8) ar, l i .  Pękalski.

O S O B A
biegła w kroju, albowiem przebywała w jednym 
z pierwszych magazynów jako  przykrawaczba, 
przytem posiadająca język  polski, niemiecki, ro 
syjski i Irancuzki, poszukuje miejsca w tymże 
zawodzie. Łaskawe zgłaszenia uprasza nadsyłać 
pod lit. W .  T .  M r a l iA w , ulica B a s z t o w a  
pod Nr, 6, drugie piętro, (827-1)

Do majątku w Królestwie Polskiem,  
kilka ir.il od granicy galicyjskiej po
łożonego — potrzebnym jest od Igo 

lipca b. r.

l e ś n i c z y

e a l n o ś ć
narożaa, na K lepam i w K r a k o w i e ,  
obejmująca 860 sążni □  miary wie; 
deńskiej, wraz z domem i ogro. 
dem, położona przy ul. W a i * s ż a r 
s k i e j  i P a w i e j  pod Nrem 17/142 
Dz. V. — jest z Wolnej ręki di, 
sprzedania. — Wiadomość u właś- 
ciciela te jże, listownie zaś pod adre
sem W. H. tamże franco. (730-3-4)

MAGAZYN
F. §znkiew!cza

- 3 .

do zawiadowania i dozorowania kilku 
tysięcy morgów lasu.

Wymaga się dokładnej znajomości 
upraw leśnych, siania i sadzenia, ja 
koteż racyonalnego myśliwstwa.

Do zgłoszeń uprasza się dołączać 
kopie świadectw, opis stosunków i 
wysokość żądanego wynagrodzenia.

Adresować: K ra kó w  poste restante 
pod lit. D .  G. N r .  100. (822-1-3)

O s o b a w średnim wieku, po
szukuje umi s .c reń a

w domu prywatnym do szycia lub na wiea 
do gospodarstwa. Wiadomość przy ulicy 
K a r m e l i c k i e j  1. 16 w Krakowie I. pię
tro pod literami A. J. (656-2-3)

E k o n o m  j s t ó
posiadający 20 lat praktyki w gospodar 
stwach postępowych, poszukuje odpowied
niej posady ed Igo lipca b. r. — Adres: 
Z .  W .  H r .  3 0  poste reitante Jasło. 

[669-4-4]

Na kaszel i chrypkę.
|T Środek zapobiegający suchotom.

Uniwersalna herbata
z Radliostu

i rożnowskie cukierki z mchu

Gmook&su Drakami *Ozsse.4

wielce polecenia godne we wszystkich nawet za
starzałych cierpieniach płuc, se r ca ,  piersi i 
szyi, szczególniej  w gorączce  trawiącej, os łab ie 
niu żołądka, ogólnej s łabości  nerwowej i roz
poczynającej się  gruźlicy.

Z pomiędzy wielkiej liczby podziękowań przy
taczamy następujące:

Wielmożny J. Seiohert apt. w Rożnowie.
Powołując się na moje zamówienie przed 10 

dniam i, upraszam o przystanie mi za załączoną 
kwotę 2 paczek Radhosiskiej uniwer. herbaty 
i 6 pud. mchowych cukierków Roźuow., poniewr. ż 
te  ostatnie szczególnie uśmierzyły prawie całkiem 
kaszel a  herbata przysparza mi apety tu , którego 
dawniej brakowało.

H a i n b u r g ,  21 stycznia 1878 roku.
Hr. K undt, kapitan rachmistrz.

Proszę o przysłanie za zaliczką poczt. 2 flaszek 
Dr. Horsta wody na oczy, którą kilku moich 
znajomych bardzo wychwalało. Pańska herbata 
w połączeniu z cukierkami mchowemi uwolaiły 
mnię i całą moją rodzinę od dręczącego kaszlu

S a a r  (obw. Jgl. 5 czerwca 1880 roku.
Józe f Welisch gospodarz.

Ta wedle przepisu lekarskiego zrobiona herbata 
kosztuje w puszce wystarczającej na 14 dni z 
opisem użycia 1 złr., pół paczki na 7 dni 50 ct. 
orygin. pudełko rożnowskich cukierków z mchu 
50 ct., za stempel i opakowanie oddzielnie 10 ct.

Uniwersalną herbatę z Radhostu i rożnowskie  
cukierki z mchu można dostać prawdziwe i w y
łącznie w aptece J. Seicherta w Rożnowie (na 
Morawie). Zamówienia za zaliczką pocztową.

jg g g *  R ożnow ska e s e n e y a  n e rw o w a  szybko i 
trwale działająca na gościec, reumatyzm osłabie
nie nerów i mięśni. Orygin. flaszeczka 70 ct., po
cztą 10 ct. więcej.

sgiST Dr. Horsta jedynie prawdziwa woda na 
oczy "ffe . ściśle wedle starego przepisu, szcze
gólniej odpowiednia do wzmocnienia i utrzym a
nia wzroku każdego wieku, leczy w najkrótszym 
czasie bez przerwy zawodu pacyenta wszelkie 
zapalenia oczu, jęczmień, łzawość. Orygin. flaszka 
z opisem użycia 70 ct., poczta 10 ct. wiecej.

Prawdziwe dr nabycia tylko wprost z apteki 
w Rożnowie. ____________________  (584-3-)

to K r a k o w ie .  I h jn e k  g i .  A  
poleca

B ilety wta&ytewe od 50 e.zaioo 
Monogramy kolorowe od i

złr. za pudełko składające się z 50
listów i 50 kopert;

Papiery listow e zawsze naj
nowsze ;

M ateryały piśm ienne ry« 
sunkowe i m alarskie; 

Skład  kom isowy ciiiiisk
srebra znanej w Krakowie ofl| 
lat kilkudziesięciu fabryki J .  S, 
S ierr man u a  w Wiedniu; 

Skład hektografów kra
kowskich uznanych za najle 
psze i najtańsze. (363-23-)

i %

Dom do sprzęgania.
Jest do sprzedania z wolnej ręki dom 

murowany z obszernym ogrodem w bardzo 
zdrowem położeniu przy ulicy Długiej Nr. 
45 na Kleparzu w Krakowie.

Bliższe objaśnienia w domu Wnej pan 
Zubrzyckiej na dole, ulica Niższa Gołębia, 
Nr. 18, albo u Wgo Leona Dzikowskiego 
urzędnika w biurze Towarzystwa ognio 
wego w Krakowie. (646 4-6)

Praktykanta
poszukuje natychmiast apteka pod Lwem 
E. Hanka w Tarnowie. (736-2-3]

BUBAKÓW
pastewnych

kilkaset korcy jest do sprzedania I 
Fiebera w P r ą d n i k u  c z e r w o n y n  
pod Krakowem. (733-2-3

GRAND COUP
a n g i e l s k i  p e ł n e j  k r  

od G ladiateur z  Aliny
stanowić będzie w stacyi Bochni. Prócz. te| 
stanowić będą w tejże stacyi (721-3

1 kłusak z Norfolk
1 Anglo-Normandczyk
2 Arabów 
1 z Lipizzy i 
1 angiel arabskiej rasy.

komendy oddziału ogieró# 
w Bochni.

Od c. k.

W TARNOWIE
ie

są do sprzedania szczepy owo;
cowe: jabłonie w coDryeh wytrwały 
gatunkach, letnie, jesienne i zimowe od 
do 5 lat mające, od naiienia w najgorszy® 
iłowatym ciężkim gruncie chodu?, ane, szto 
ka po 35 e., na średńich pniaeh; grus ł 
wiśnie, śliwy rengloty 3 letnic.yoo 35 ct. 
5 -letnie bzy (Syringa vulgaris) 100 sztul 
15 złr., starsze 18 złr.; krzewy mies/an1 
100 sztuk 15 z łr .; kasztany różuwe szcz® 
pione rozmarynowce (Hipophea r ha inno’ 
des), koronowce (Gleditschia triacanthus) 
klon jaworowy pstrokato - żółty (A er pl» 
ianoides fol. varie) po 50 ct. (689 3-3 

Opakowenie i odsyłka na kolej op łat#
Ogrodnik miejski

 ________J. Bachowski.
Odpowiedzialny rządes Drukarni Józef Łakociński


